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MAARDU KROONIKA

 Täiskasvanute 
koolitus 

Tulge Tallinna Erateeninduskooli 
täiskasvanute koolitustele! 

Tallinna Erateeninduskool kutsub Teid osalema täiskasvanute koolitustel! 
Meie kool on  Eesti Töötukassa koolituspartner ning võib pakkuda  

töötutele vajadusel tööalast ümber- ja täiendõpet, mis aitab uut tööd leida.  

 Sõle 3  
10614 Tallinn 

Koka koolitus — 640 t  
Pagar-kondiitri koolitus — 400 t 
Klienditeenindaja koolitus — 260 t  
Puhastusteenindaja koolitus — 320 t 
Baarmeni koolitus—300 t  
Florist-dekoraatori koolitus — 400 t  
Lapsehoidja koolitus — 480 t 
Turvatöötaja koolitus — 320 t 
Hooldaja koolitused — 190 t 
Erialane vene keel — 160 t  
Erialane inglise keel — 160 t  
Esmaabi koolitus — 16 t 
Toiduhügieeni koolitused — 20 t 
 

Õppekavad on litsenseeritud  
Haridus– ja Teadusministeeriumi 

poolt 

Приходите в Tallinna Erateeninduskool  
и пройдите курсы обучения! 

Tallinna Erateeninduskool приглашает Вас принять участие  
в курсах обучения по различным специальностям! 

Наша школа является партнером Эстонской кассы по безработице (Töötukassa),  
которая предоставляет безработным возможность получить профессиональное обучение  

или повысить уже имеющуюся квалификацию  

Курсы повара — 640 ч  
Курсы пекаря-кондитера — 400 ч 
Курсы обслуживающего персонала — 260 ч  
Курсы работника по чистоте — 320 ч 
Курсы флориста-декоратора — 400 ч  
Курсы бармена —300 ч  
Курсы няни — 480 ч 
Курсы охранников — 320 ч 
Курсы первой помощи — 16 ч 
Курсы патронажных сестер — 190 ч 
Профессиональный эст. язык — 160 ч  
Специализированный англ. язык — 160 ч  
Курсы санитарии и гигиены — 20 ч 

 

Программы лицензированы  
Министерством  

образования и науки 

Tel. 6481001,  
54555888 

Facebook: tetkool 
www.tetkool.ee 

 Обучение 
взрослых 

 - Avaldus 
- Isikut tõendav dokument 
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linnapea veerg

STABIILSUSE JA 
ARENGU MATRIITS
Austatud lugejad!

Enne sisulise jutu juurde asumist pean vajalikuks tänada Maa-
rdu valijaid nende osavõtu eest lõppenud kohalikes valimistes, 
hoolimata sellest, kellele nad oma poolehoidu väljendasid või 
keda eelistasid. Lõppkokkuvõttes valisite just teie, kallid linlased, 
endale stabiilse ja teovõimelise võimu ning selles kontekstis näen-
gi enda valimist linnapea ametisse. 
Tänan teid osaluse ja usalduse eest.

Oma esimeses „Linnapea veerus“ tahaksin ära märkida need 
küsimused ja tegevussuunad, mis on minu vaatevinklist põ-
himõttelise tähtsusega ja mille me kolleegidega linnavalitsu-
se operatiivnõupidamisel läbi arutasime. Mainitud küsimus-
tering moodustabki omamoodi stabiilsuse ja arengu matriit-
si, mis määratleb ja fikseerib linnavalitsuse ja munitsipaalta-
lituste arengule ja stabiilsusele alustpanevad töösuunad.
Praeguse aja iseärasuseks on see, et esiplaanile kerkib linna 
kommunaaltalituste valmisolek tööks talvetingimustes. Tä-
navu sügisel on ilm meile kahtlematult soodne olnud, kinkides 
sügise kohta haruldaselt pika, miinuskraadide ja lumeta sooja-
perioodi. Ent sellest asjaolust ei tohi lasta end uinutada ega lüü-
rilisse meeleollu laskuda, vaid vastupidi – iga soodne päev tuleb 
ära kasutada, et saaks algavale talvele täies relvis vastu minna ja 
ükski looduse vingerpuss ei lõhuks linna ja linnaelanike tavapä-
rast elurütmi. See aga tähendab, et  arengu- ja linnamajanduse 
osakond, munitsipaalettevõte Maardu Linna Varahooldus ja 
energiatalitused peavad juba täna olema täiesti valmis, neil pea-
vad olema tehtud kõik ettevalmistused, alustades ööpäevaring-
se töövalve graafikutest ja kiirreageerimisbrigaadide moodus-
tamisest kuni tehniliste vahendite ja eriautotranspordi täieliku 
valmisolekuni töötamiseks muuseas ka eriolukorra režiimis.
Vastavate talituste juhtide põhjalikud aruanded sisendavad 
muide usku sellesse, et rõhuv enamus ettevalmistustöödest on 
tehtud ja käesoleval  ajal käib normaalne plaaniline töö. Selle-
gipoolest oleme kokku leppinud, et kogu pika talve jooksul jää-
vad Maardu elukondlikud talitused Maardu juhtkonna ja kõigi 
vastutavate isikute erilise tähelepanu alla.
Mitte vähem tähtis, hästi teada ja kurikuulsakski muutunud 
probleem on linnatransport. Abilinnapeaks oleku ajal tuli 
mul ametikohustuste raames seda tegevussuunda kureerida ja 
ma sain täiel määral teadlikuks selle valdkonna probleemide 
sügavusest. Valdkond nõuab kõige kaalutletumat lähenemist, 
see ei kannata mütsiga löömist ega mingit voluntarismi. Seega 
võtsime vastu otsuse viia läbi igakülgne uuring, et spetsialistide 
pädevate järelduste ja soovituste alusel välja töötada ning läbi 
viia vajalikud reorganiseerimised. Muu hulgas seadsime endale 
eesmärgiks arutada võimalust ühe või kahe avaliku liini avami-
sest, kus olenevalt rahalistest võimalustest oleks võimalik tasuta 
sõit – kui mitte kõigi, siis vähemalt  sotsiaalselt keerukamas olu-
korras olevate linlaste jaoks. Plaani järgi peaksime aasta lõpuks 
saama kõik vajalikud andmed teadliku ja läbimõeldud otsuse 
tegemiseks. Paralleelselt käib kooskõlastustegevus ka valitsus-
organitega. Ühesõnaga on linna juhtorganitel probleemi ole-

musest ettekujutus olemas ja on ka valmisolek seda kaugemasse 
tulevikku edasi lükkamata lahendada.
Kahtlemata oli ja jääb esmatähtsaks ülesandeks tasakaalus-
tatud linnaeelarve vastuvõtmine, mida peame tegema no-
vembri- ja detsembrikuu jooksul. Just eelarve parameetrid, lä-
bimõeldud eelarvestrateegia saavad ja peavadki tagama Maardu 
plaanipärase ja dünaamilise arengu. Seepärast töötavad linna-
valitsus tervikuna ja eriti selle rahandusosakond väga hoolsalt 
selle põhjapaneva direktiivse dokumendi ettevalmistamise kal-
lal. Meie seisukoht eelarvevahendite kasutamise osas on selge ja 
muumatu: meie kohus on rajada finantspoliitika, lähtudes linna 
pika ja keskpika arengukava prioriteetidest, vältides populismi 
elemente ja äärmustesse kaldumist. Niisuguse lähenemise tin-
gib muuhulgas ka kaine majanduslik arvestus ning arusaamine, 
et meil tuleb elada vastavalt oma võimalustele, lähtudes eelarve 
reaalsest täituvusest ja linna põhivajadustest, mida meil tuleb 
rahuldada ja tagada.
Aiman ette, et 2014. aasta eelarve arutamine kulgeb tormiliselt 
ja emotsionaalselt. Võimalik, et saadikud teevad selles teatud 
korrektiive, kuid linnaeelarve põhiparameetrid jäävad tõenäoli-
selt paika ja saame kinnitada dokumendi, mis võimaldab jooks-
vate ja perspektiivsete probleemide kallal normaalselt edasi 
töötada.
Et ma juba eelarvest rääkima hakkasin, siis ei saa mööda 
minna ka teisest päevakajalisest probleemist – elanike elu-
koha registreerimisest. Kellelegi pole vist enam saladuseks, 
et lõviosa linnaeelarve tulupoole laekumisest moodustab füü-
siliste isikute tulumaks, seepärast põhjustavad mis tahes nega-
tiivsed ilmingud elanikkonna kasvust ka eelarve tulupoole ka-
hanemist. Hoolimata sellest, et statistika ei näita järsku elanike 
väljavoolu meie linnast, tekitab ometi teatud ärevust asjaolu, et 
esmakordselt langes Maardu elanike arv tänavu allapoole kuue-
teistkümne tuhande piiri, täpsemalt oli meid 15 908 inimest. 
Seoses sellega seadsin linna vastavatele talitustele ja osakonda-
dele ülesandeks rakendada taas meetmeid ja teha propagandat 
elanike elukoha registreerimise nimel, kusjuures seda tuleb 
teha viivitamatult ehk enne aasta lõppu. Ühtaegu pöördun ka 
teie poole, head maardulased, palvega ilmutada teadlikkust ja 
mõistmist, et me kõik töötame ühe ühise „rahakoti“ heaks ja 
selle paksusest kujuneb meie heaolutaseme mõõdupuu …
Viimased kaks teemat, mis on stabiilsuse ja arengu matriit-
si sissekirjutatud ja millel ma pean võimalikuks täna pike-
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Kohe pärast Georgi Bõstrovi valimist linnavolikogu esimeheks as-
tus Maardu Panoraami toimetaja tema juurde ja leppis kokku, et 
edaspidi valgustabki linna seadusandlikus kogus toimuvat linna-
lehe veergudel tema. Pisut hiljem võtsime temalt juba intervjuu.

Viie päeva jooksul ehk sõna otseses mõttes ühe hingetõmbe-
ga pidas linnavolikogu seitsmes koosseis maha kaks istungit, 
millel võeti vastu üliolulised otsused – valiti linna võim. Ja-
gage palun lugejatega oma muljeid sellest.

Georgi Bõstrov: Tõepoolest, 4. novembril valisid saadikud vo-
likogu esimehe, usaldades selle austava ameti minule, samuti 
aseesimehe, kelleks sai Leo Repponen. Neli päeva hiljem ehk 
8. novembril valiti Maardu linnapeaks Nikolai Vojeikin. Samal 
istungil kinnitati üheteistkümne linnavolikogu komisjoni koos-
seisud.

Seega väljendasid linnavolikogu liikmed oma poolehoidu mitte 
ainult uuele linnavõimule, vaid ka juhtimise järjepidevusele.

Peab tunnistama, et aastatepikkusest saadiku- ja linnajuhistaa-
žist hoolimata tundsin ärevust kuni hääletusprotokolli kinnita-
miseni. Ärevust oli tunda ka saalis, kuigi tulemustes ei kahelnud 
vist keegi. Opositsioon sai ju samuti aru, kui raske on kiiresti 
leida kandidaate, kes suudaksid võita saadikute enamuse poole-
hoiu, ning tervest mõistusest lähtudes loobus oma kandidaatide 
esitamisest. 

Arvatavasti ei osutunud juhtkonnas toimunud muudatused 
saadikute ega linnavalitsuse töötajate jaoks üllatuslikuks, 
mida ei saa aga väita maardulaste kohta, kellele see võis tulla 
kui välk selgest taevast – niivõrd kindlad oldi Georgi Bõst-
rovi jäämises linnapeaks. Nii küsivad paljud veel tänagi: mis 
juhtus, miks Bõstrov oma ametist lahkus?

Rahustuseks tahan öelda, et midagi erakorralist ei ole juhtunud. 
Aeg ja asjaolud määravad tihti meie tegusid ja samme. Prae-
gu on just see aeg kätte jõudnud ja kujunenud niisugused as-
jaolud, et ma pidasin vajalikuks asuda linnavolikogu etteotsa. 
Tahan rõhutada – ma ei läinud erru, kuigi oma vanuse poolest 
võiksin ammugi rahulikku pensionärielu nautida, vaid võtsin 
enda kanda kohustuse juhtida struktuuri, millel lasub kohaliku 
omavalitsuse kõrgema juhtorgani vastutus ja mille esimees on 
kõrgeim ametiisik, samal ajal kui linnapea kehastab täitevvõi-
mu. Selles mõttes võib seda lugeda isegi edutamiseks (naerab). 
Ja asi pole sugugi tervises, nagu paljudele näib, sest liigesehai-
gus ja kõndimisel jalutuskepi kasutamine ei takista mind sugugi 

töötamast, mõtlemast ega inimestega kohtumast. Tekkis otstar-
bekas vajadus saadikukorpuse etteotsa asuda ja ma tegutsesin 
vastavalt sellele vajadusele.

Kas tohib huvi tunda, milles täpselt seisneb Teie ametivahe-
tuse otstarbekus?

Sellele küsimusele annab vastused hiljuti eestikeelses Delfi por-
taalis ilmunud artikkel, mille autor tabas otse märki. Avaldage 
see materjal Maardu Panoraamis ja Teie teadmishimulised lu-
gejad saavad kõigest aru ilma liigsete kommentaarideta.

(Artikli avaldame linnaelu rubriigis) 

Kuidas tunnete end uues, linnavolikogu esimehe ametis?

Kui selja taga ligi pool sajandit saadikustaaži, lisaks veerand 
sajandit linna juhtimise kogemust, siis linna seadusandliku or-
gani esimehe amet ei põhjusta hirmu ega pane põlvist värise-
ma. See on normaalne juhitöö, mis nõuab keskendumist ja süs-
teemset lähenemist. Muidugi on selleski töös teatud iseärasusi, 
millest üks on näiteks see, et saadikud ei ole ametnikud, neid ei 
saa üles rivistada ning käsu korras tööle sundida. Kamandami-
ne on siin vastuvõetamatu meetod, vaja läheb hoopis veenmist, 
dialoogi ja isiklikku eeskuju. Kindlasti on ees tuliseid vaidlusi, 
debatte ja üksikuid konflikte, järelikult läheb vaja taktitunnet ja 
kannatlikku meelt. Midagi tuleb endas muuta, tuleb tugevdada 
sallivuse ja tolerantsuse elemente.

Muus osas ma ei oota mitte mingeid üllatusi ega ootamatusi. 
Hakkame tööle vastavalt plaanile, väldime erakorralist tegutse-

LINNAVOLIKOGU UUDISED

malt peatuda, on kultuur ja vaba aja veetmise võimalused. 
Näib, et just rikas kultuurielu võib anda meile kõigile põhjuse 
uhkust tunda, ent ideaal on teatavasti saavutamatu. Näiteks on 
meil tänaseks olemas kaks kultuurikeskust – Rahvamaja ja Vaba 
Aja Keskus. Samas on meil õigus nõuda neilt asutustelt veelgi 
süsteemsemat ja sihipärasemat tööd ning elanike ettevalmis-
tamisel olevatest üritustest ja kultuurisündmustest teavitamise 
põhimõttelist paranemist. Sügavamalt tuleks uurida ka elanike 
kultuurivajadusi ning rajada perspektiivne kava vastavalt mas-
side soovidele.
Taas tuleb päevakorda puhkeala heakorrastamine Maardu jär-

ve äärses piirkonnas. Viimasel kahel aastal on seal palju korda 
saadetud, ent veel rohkem tööd seisab alles ees, kui tahetakse, 
et see looduskaunis paik muutuks linlaste armastatud puhke-
kohaks.
Oma jutu lõpetuseks tahan rahustada arvukaid maardula-
si, kes kaebavad meile, et kohalikud öisel ajal avatud baarid 
ja restoranid ei suuda kuigivõrd kindlustada turvalisust ja 
õiguskorda. Hetkel oleme koostöös politseiga lõpetamas olu-
korra analüüsimist. Seejärel korraldame koos alkoholi müüvate 
asutuste omanikega ümarlauanõupidamise ja vajadusel piira-
takse üksikute lõbustusasutuste tööaega.
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mist ja kirgede üleskütmist. Esmatähtsate ja oluliste küsimuste 
ring on teada ja paigas, nüüd tuleb neid rahulikult ja õigeaegselt 
lahendada, võttes vastu kaalutletud ja läbimõeldud otsuseid.

Kas linnavolikogu tegevuses võib esile tõsta mingeid küsi-
musi, mida peate esmatähtsaks?

Üks selliseid on 2014. aasta eelarve vastuvõtmine lähimal ajal. 
Hakkame seda arutama 26. novembril. Sisuliselt on see konk-
reetne finantsplaan, mille järgi hakkab linn järgmised 365 päe-
va elama ja arenema. Saadikutel tuleb see dokument vastu võtta 
tasakaalustatuna, nii, et see tagaks reaalselt linna arengukavas 
püstitatud eesmärkide täitmise. Varem on see meil õnnestunud, 
usun, et suudame seda ka nüüd.

Viimane küsimus: teatavasti on nüüdne linnapea Nikolai Vo-
jeikin Teie endine asetäitja ja ühtlasi Teie protežee. Kuidas 
kavatsete üles ehitada suhteid temaga ja linnavalitsusega?

Vojeinikiga tunneme üksteist palju aastaid, oleme ka koos töö-
tanud. Olen näinud teda töötamas, ta on end näidanud oskusli-
ku munitsipaaljuhina. Vastasel juhul poleks tema kandidatuuri 

linnapea vastutusrikkale ametikohale kaalutudki. Suhete kohta 
niipalju, et need jäävad endiselt sõbralikeks ja partnerlikeks, 
kuna mõistame ühtviisi mõlemad, et linnavolikogu ja linnava-
litsus on ühe tervikliku juhtimissüsteemi kaks poolt, mis pea-
vad töötama ladusalt ühise eesmärgi nimel. Loomulikult ei jää 
ma kõrvaltvaatajaks seal, kus vajatakse mu toetust või nõuan-
net. Kui vaja, leiavad Vojeikin ja tema kolleegid mult alati abi 
ja toetust.

Toimetus tänab Georgi Bõstrovi intervjuu eest ja soovib talle 
ja kõigile Maardu linnavolikogu liikmetele edu. 

26. novembril, kui Maardu Panoraami käesolev number oli 
juba trükki minemas, toimus linnavolikogu istung, kus toi-
mus linnaeelarve esimene ja teine lugemine. Saadikud võtsid 
eelarve vastu.

Mainitud istungist ja sellest, mis küsimusi seal veel arutati, 
kirjutame linnalehe järgmises numbris.

7. novembril 1991 allkirjastas Eesti Ülemnõukogu esimees Ar-
nold Rüütel seadluse omavalitsuse staatuse andmisest Maardu 
linnale. Sellest ajast alates on 7. novembrit Maardu linnas pidu-
likult tähistatud.

Erandlik ei ole ka tänavune aasta. Rekonstrueeritud Vaba Aja 
Keskuse fuajees tulid kokku eelmise ja praeguse koosseisu voli-
kogu liikmed, linna juhtkonna esindajad, munitsipaalettevõtete 
ja asutuste juhid, tööveteranid ja avalikkuse esindajad.

Ürituse pidulikkusest hoolimata kulges see vabas vormis ning 
sundimatus ja sõbralikus õhkkonnas.

MAARDU LINNAVALITSUS ELANIKE REGISTER  ARUANNE oktoober 2013

22 AASTAT MAARDU OMAVALITSUST

Tatjana Gordejeva
Registripidaja

(inimesi)
Seisuga 01.11.2013 on registreeritud Maardu 
linnas

15977

NENDEST: saabunud
    välismaalt 9
    Eestist 44
Taastatud elukoht (saadud dokumendid) 7
Kokku 60
Lahkunud
   välismaale 10
   Eestisse 57
Kustutatud ilma dokumentideta 1
Kokku 68
Ränne -8
Regisreeritud sünde 7

Registreeritud surmasid 18
Iive -11
Summaarne elanike arvu muutus oktoobris 
2013.a

-19

Elukohavahetust Maardu linnas teostas 60
Korteriomaniku õigustatud nõudmisel muudetud 
aadress: “Maardu linn”

27

Muugale registreeritud  25
      lahkunud 20
      nüüd on seal 1860
Maardu järve äärde registreeritud 3
      lahkunud 1
      nüüd on seal 202

 novembrikuu sündmused
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LINNA JUHID ON VALITUD

Tervitussõnad ütles kokkutulnuile Maardu linnavolikogu vast-
valitud esimees Georgi Bõstrov – ta õnnitles kohalolijaid ja 
nende isikus kõiki linna elanikke, meenutas meeldejäävamaid 
seiku Maardu kujunemisest ja elust ning peatus ka päevakaja-
listel probleemidel ja linna arenguperspektiividel.

Seejärel anti saadikutele ja tublimatele linlastele üle autasud 
linna arengusse tehtud panuse eest, lilled ning linnavolikogu ja 
linnavalitsuse tänukirjad.

Pärast lühikest vaheaega oli üritusest osavõtjail võimalus tutvu-
da fotonäitusega „Linn ja linlased“ ning osa saada kontserdist. 

Novembri esimesel nädalal ehk siis 4. ja 8. novembril toimus 
Maardu linnavolikogu seitsmenda koosseisu kaks istungit. Sala-
jasel hääletusel valisid rahvaesindajad linnavolikogu esimehe ja 
linnapea. 
Mõlemad valiti alternatiivkandidaatideta – linnavolikogu esi-
mehe ametikohale esitati Georgi Bõstrov ja linnapea kandidaa-
diks Nikolai Vojeikin.
Hääletusest võtsid osa kõik uue volikogu liikmed ehk 21 ini-
mest.
Salajase hääletuse järel urni avades kuulutas häältelugemisko-
misjoni esimees Ants Raudla välja valimistulemused: mõlemad 
kandidaadid kogusid 13 häält (vajalik oli vähemalt 11 häält). 
Seega valiti Maardu linnavolikogu esimeheks Georgi Bõstrov 
ja linnapeaks Nikolai Vojeikin.
Nagu võiski oodata, kulgesid linna juhtkonna valimised ekst-
sessideta ja närvilisuseta, mida võib pidada heaks märgiks, mis 
annab tunnistust uue saadikukorpuse  tolerantsusest ja üldisest 
suunitlusest loovale ja konstruktiivsele tööle. Meenutame, et 
lõppenud kohalike valimiste tulemusel moodustavad praeguse 
volikogu Maardu Valimisliidu ja Keskerakonna esindajad, kel 
on  vastavalt 13 ja 8 mandaati.
Positiivset häälestust ja valmisolekut lahendada linna problee-
me üksmeelselt väljendasid ühemõtteliselt nii vastvalitud linna-
juhid kui rahvasaadikud.
Georgi Bõstrov: Mulle on juba selge, et meil on tänase päe-
va seisuga väga teovõimeline valitsemisorgan, kellele on jõu-
dumööda Maardu arengu raskeimate ülesannete lahendami-
ne. Loomulikult seisab ees vaidlusi ja arutelusid prioriteetide, 
perspektiivide ja oluliste jooksvate küsimuste osas, kuid see 
on normaalne tööprotsess, mis nõuab oskust ja soovi otsida ja 
leida parimaid lahendusvariante. Mina isiklikult olen selliseks 
sündmuste arenguks ja tööks valmis. Tähtis on, et ka iga saadik 
tunnetaks esimesest päevast vastutustunnet, mis lasub tal iga 
tema teo ja sammu puhul, ega unustaks hetkekski seda, milleks 

linnaelanikud delegeeri-
sid meile meie volitused. 
Endastmõistetavalt oleme 
kõik erinevad ja näeme 
erinevaid linnaelu kül-
gi erineval moel, aga see 
tähendab, et me pakume 
välja ka erinevaid lahen-
dusteid. Ent seejuures 
on erakordselt oluline, et 
meie vaidlused ei toimuks 
üksnes eneseväljenduse ja 
oma isikliku positsiooni 
kindlustamise eesmärgil, 
vaid ainult otstarbekaima 

lahenduse leidmise nimel. Loodan, et kõik saadikud võtavad 
omaks meie ühised programmilised eesmärgid – muuta Maar-
du linn veelgi paremaks, kaunimaks ja heakorrastatumaks, ning 
poliitiline fraktsionism teenib vaid nimetatud eesmärke.
Teinegi asjaolu tekitab optimismi – nimelt on valimistulemused 
just seesugused, et linna vastvalitud juhtkonna koosseis võimal-
dab meil varem väljatöötatud kavadesse ja programmidesse sis-
sekirjutatud ning enamiku linlaste poolt heakskiidetud pikaaja-
lise Maardu arengustrateegia sihipärast elluviimist.
Nüüd jääb vaid nii-öelda varrukad üles käärida ja otsustavalt 
tööle asuda. Tööd meil jätkub…
Nikolai Vojeikin: Näen enda linnapeaks valimises vastutusri-
kast ülesannet ning kõigis valitud volikogu liikmetes ja linna-
valitsuse töötajates kolleege ja häid koostööpartnereid, kellega 
meil seisab ees ühine töö Maardu linna stabiilsel ja dünaamilisel 
arendamisel. Hindan kõrgelt praegu avanenud võimalust tööta-
da külg külje kõrval volikogu uue esimehe Georgi Bõstroviga 
ja see asjaolu annab mulle lisajõudu ning veendumust selles, 
et juhtkonna ja linnavõimu kõigi lülide ühiste jõupingutustega 
viiakse edukalt ellu kõik Maardu arengukavad ja plaanid.

Olles kolm aastat abilinnapea ametis töötanud, kujutan endale 
üsna täielikult ette, missugused arengusuunad nõuavad meilt 
suurimaid jõupingutusi, nagu ka seda, et püstitatud eesmärkide 
saavutamine pole võimalik ilma loomingulise panuse, oskuseta 
organiseerida meeskonnatööd mitte ainult linnavalitsuses, vaid 
ka tihedas koostöös munitsipaalettevõtete ja asutuste, linna ava-
likkuse ja ettevõtlusega. Kõik see moodustab üheskoos efektiiv-
se juhtimise multifunktsionaalse süsteemi, mis peab toimima 
täpselt ja rütmiliselt. Selles mõttes pole mul vajadust „jalgratast 
leiutada“, sest asun ametikohale, kus enne mind töötas kõiki lin-
na juhtimise ja valitsemise peensusi tundev inimene. Seepärast 
saan Georgi Bõstrovilt teatepulka üle võttes „päranduseks“ häs-
titoimiva mehhanismi, mis hõlmab haritud ja kvalifitseeritud 
personalikorpust, kes ei vaja „ei rekonstrueerimist ega kapitaal-
remonti“. Mul jääb üle vaid tagada selle mehhanismi rütmiline 
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Seitse enimlevinud energiasäästumüüti
Teet Kerem, Eesti Energia energiasäästu tootejuht 

Energiasäästunädalal võiks iga eestimaalane võtta 15 minutit 
ja mõelda oma energiatarbimisele. Vastust tasuks otsida kahele 
küsimusele: „Kui palju energiat kasutan?“ ja „Kas mul on või-
malik seda kokku hoida?“. Kui arvate, et tarbite energiat niigi 
säästlikult ja et kokku hoida pole suurt midagi, siis teadke, et 
see ei pea tõenäoliselt paika. Statistika näitab, et enamikes ma-
japidamistes on võimalik ühtteist ette võtta.

Müüt: minu kodus pole võimalik energiat kokkuhoidliku-
malt kasutada
Fakt: Energiat saab säästa enamikes kodudes. Eesti Energia 
e-teeninduses täidetud energiaprofiilid näitavad, et lihtsaima-
te muudatustega on keskmises majapidamises võimalik ener-
giakuludelt säästa ligi viiendiku. Kuna 11 000 täidetud profiili 
põhjal kulub 70% kodusest energiakulust küttele ning vaid 20% 
elektrile ja 10% vee soojendamisele, peitub suurim energiasääs-
tupotentsiaal just soojusenergias. Näiteks alandades toatempe-
ratuuri 1 kraadi võrra, alanevad küttekulud 5%. Optimaalseks 
toatemperatuuriks loetakse 21 kraadi. Profiilide põhjal võib 
väita, et igas kuuendas Eesti kodus võiks toatemperatuuri vä-
hendada vähemalt 2 kraadi võrra. 
Müüt: energiasääst tähendab kehvemat elukvaliteeti 
Fakt: Energiasääst ei tähenda pimedas ja külmas virelemist. 
Märgatavaid tulemusi on võimalik saavutada lihtsaid käitumis-

harjumusi muutes. Näiteks nihutades boileril veesoojendami-
se aja ööle ja lühendades dušši kestust kahe minuti jagu, võib 
keskmine 3-liikmeline pere hoida aastas kokku ligi 130 eurot. 
Kui vahetada läbipõlenud hõõgpirn LED-pirni vastu, väheneb 
valgustamise elektrikulu kuni 80-90%. Nõustute ilmselt, et need 
sammud ei mõjuta eriti elukvaliteeti, küll aga energiaarveid. 

Müüt: reguleerides termostaati maksimumile soojeneb tuba 
kiiremini 
Fakt: Olete pikalt kodust ära olnud ja sättinud termostaadid 
madalamale temperatuurile. Koju tagasi jõudes reguleerite ter-
mostaadi maksimumile, et kiirendada kütteprotsessi. Kas tuleb 
tuttav ette? Järgmine kord pole nõnda vaja teha, sest tuba ei soo-
jene seetõttu kiiremini. Termostaadid sarnanevad valgusti lüli-
tiga. Kui lüliti on „sees“, siis lamp põleb, kui lüliti on „väljas“, on 
tuli kustus. Näiteks, kui pöörata termostaat 25 kraadi peale, saa-
vutatakse 21kraadine toatemperatuur täpselt sama kiiresti, kui 
termostaadi puhul, mis ongi reguleeritud 21 kraadile. Keerates 
termostaadi maksimumile, unustate tõenäoliselt termostaadi 
tagasi keerata enne kui ruum on juba liiga soe ja seetõttu rais-
kate asjatult energiat.

Müüt: ooterežiimi vältimine kulutab koduseadmeid
Fakt: Kunagi kulutas tõesti pidev sisse-välja lülitamine kodu-
seadmeid. Ent tänapäeval, kus tootjad on kohustatud töötama 
välja üha ökonoomsemaid seadmeid ja arvestama ka sellega, et 

ja tõrgeteta töö ning võibolla seda vaid aja nõuetest ja tuleviku-
perspektiivist lähtudes milleski moderniseerida.
Ja muidugi kavatsen üht või teist otsust vastu võttes juhinduda 
stiilist, mis on kujunenud aastakümnetepikkuse ametnikukar-
jääri tulemusel – hoida „kätt linna pulsil“, kooskõlastades oma 
tegevust parimate spetsialistide ja muidugi rahva valitud esin-
dajatega. Loodan väga neilt toetust leida, ja kui seejuures töö-
tada järjekindlalt ja üksmeelselt, näeme kindlasti ka tulemust. 
Vladimir Arhipov: Linnavolikogu koosseisus on meie frakt-
sioon opositsiooniline. Kas see tähendab, et kavatseme võtta 

lepitamatu seisukoht, või-
delda võimuloleva valit-
susliidu, nende juhi Geor-
gi Bõstrovi ja kõigi nende 
pakutavate otsuste vastu? 
Üldsegi mitte. Meie vahel 
ei ole tänase seisuga an-
tagonistlikke vastuolusid, 
enamgi veel – meie prog-
rammilised seisukohad on 
paljus sarnased või samad.
Oleme valmis konstruk-
tiivseks ja asjalikuks koos-
tööks ning toetame kind-
lasti kõiki mõistlikke init-
siatiive ja projekte.

Samas eksisteerivad teatud prioriteedid ja lähenemised lin-
na probleemide lahendamisele, mida me hindame erinevalt. 
Neil puhkudel tuleb meil otsida kompromisse, sest tsentristlik 
fraktsioon esindab vähemuses olemisest hoolimata umbes 40% 
linlastest, kes toetasid meid lõppenud valimistel. See asjaolu 
osutub otsustavaks, kui jutt läheb küsimustele, mis meie jaoks 
põhjapaneva tähtsusega, olgu tegemist tasuta transpordi, eelar-
verahade ümbersuunamisega haridusse või sotsiaalvaldkonda, 
noortepoliitika, kultuuri ja vaba aja veetmise võimaluste aren-
damisse.
Neis valdkondades pakume kindlasti partneritele oma ideid ja 
projekte. Loodame, et meil õnnestub pidada partneritega vil-
jakat dialoogi, mille tulemusel sünnivad optimaalsed otsused, 
mis aitavad linna ja linlaste elu paremaks muuta. Võttes arvesse, 
et oleme vähemuses ega saa otsesel hääletamisel enda ettepa-
nekuid ellu viia, üritame neid esitada maksimaalselt aktiivselt, 
järjekindlalt ja võimalikult argumenteeritult ning ootame oma 
partneritelt vastastikust mõistmist ja objektiivsust.

TOIMETUSELT 
Õnnitleme Georgi Bõstrovi linnavolikogu esimeheks ja Ni-
kolai Vojeikinit linnapeaks saamise puhul, soovime neile ja 
kogu haldusaparaadile edu nende tegevuses Maardu linna 
hüvanguks! 
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kalli energia ajastul ei hoia kliendid enam seadmeid koguaeg 
töös, ei pea seda kartma. Ooterežiim moodustab hinnanguli-
selt 5-10% keskmise majapidamise elektriarvest. Enamik ko-
duseadmeid, isegi filterkohvimasinad, kasutavad ooterežiimi ja 
tarbivad vargsi elektrit. Et seadmeid oleks mugav pärast kasu-
tamist välja lülitada, tasub poest soetada lülitiga pikendusjuht-
meid, mille hinnad algavad paarist eurost. Nii ei tule teleka taga 
igal õhtul tüütult küürutada. 

Müüt: nõudepesumasinad tarbivad rohkelt energiat
Fakt: Nõudepesumasinad on ühed ökonoomsemad kodusead-
med üldse. Asjatult liigitatakse neid samasse kategooriasse 
pesukuivatitega. Tegelikult kasutab nõudepesumasin ühe pe-
sutsükli jooksul 90% vähem vett ja 60% vähem energiat kui kä-
sipesu. Maksimaalse kokkuhoiu saavutamiseks tuleks nõudepe-
sumasin alati täis laadida ning võimalusel eelistada energiasääs-
tu pesurežiimi. Keskmine A+ klassi nõudepesumasin tasub end 
4-liikmelises perekonnas ära 4-5 aastaga. Sellele lisandub kõiki-
de nende aastate jooksul kokkuhoitud aeg. 

Müüt: sooja kraanivee keetmine on energiasäästlik 
Fakt: Pole vahet, kas valada potti keetmiseks külma või sooja 
kraanivett. Seda seetõttu, et soe kraanivesi ei teki iseenesest. 
Iga kord, kui kasutate sooja kraanivett, kulub arvestatav hulk 
energiat kraanivee soojendamiseks – olgu selleks korterisse pai-
galdatud boiler või linna soojustrass. Igal juhul tuleb kraanivee 
soojendamise eest maksta. Küll aga tasub meeles pidada üks 
lihtne nipp – kiirekeedukannud on ökonoomsemad kui pliit, 

mistõttu säästate ligi 50% energiat, kui keedate toiduvalmista-
miseks kuluva vee pliidi asemel kiirkeedukannus.

Müüt: säästupirnid on nii kallid, et need ei tasugi kunagi ära
Fakt: Säästupirnid on tõesti märksa kallimad, kui kunagised 
hõõgniidiga lambipirnid või siis halogeenpirnid. Teisalt on 
need ka kordi energiasäästlikumad ja kümneid kordi vastupida-
vamad. Näiteks on LED-lambipirnide elektritarve ligi 10 korda 
väiksem kui hõõgpirnidel ja ligi 4 korda vähem kui halogeen-
pirnidel. Arvestades, et hinnanguliselt võib valgustusele kuluda 
kuni neljandik aastasest elektrikulust, on sääst märkimisväärne. 
Näiteks kui soetada elutuppa, kus iga päev põletatakse lampi 
keskmiselt 4 tundi, neli LED pirni, tasub ligi 60-eurone inves-
teering ära 2 aastaga. Samas ei ole mõistlik igasse tuppa soetada 
kalleim ja säästlikem lambipirn. Rusikareegel on see, et ruumi-
desse, kus valgusteid kasutatakse tihti ja korraga pikka aega, tu-
leks suurima säästu saavutamiseks valida LED valgustid. Ruu-
midesse, kus käiakse vähem ja kus lampi põletatakse lühikest 
aega, sobivad ka odavamad halogeenpirnid. 

Soovitus: kiireim energiasäästu müüdimurdja on Eesti Energia 
energiaprofiil. 24 vastust Teie koduse energiatarbimise kohta, 
annavad tervikliku ülevaate sellest, milliseid samme võiksite 
oma kodus energia säästmiseks ette võtta ning kui suure kok-
kuhoiu see annaks. Energiaprofiili soovitame täita Eesti Energia 
e-teenindusse sisselogitult, sest siis saab andmeid hiljem muuta.

Nii nagu ka Põhjamaades leiab ka Eesti elektriturult pa-
kette, kus elektrienergia hind koosneb kahest osast – ki-
lovatt-tunni hinnast ja kuutasust. Pakettide hinnavõrdlusi 
tehes jääb aga kuutasu pahatihti tähelepanuta, mistõttu 
võib arvega saabuda ebameeldiv üllatus, sest püsitasu on 
oodatud hinnavõidu ära söönud. Just selletõttu on kasulik 
teada, kuidas arvutada erinevaid püsitasusid elektri kilo-
vatt-tunni hinna sisse.
Oletame, et elektrienergia kWh hind lepingus on 5 senti 
ja arvele lisandub kuutasu 2 eurot. Kui kliendi aastatarbi-
mine on 2400 kWh, siis mis maksab kilovatt-tund elektrit 
tegelikult? Selleks tuleb kuutasu arvestada ümber aastata-
suks sentides ning jagada tulemus läbi aastatarbimisega. 
Saadud summa tuleb liita kilovatt-tunni hinnale. Meie 
näites tähendab see, et püsitasu kaudu küsib elektrimüüja 
tegelikult iga kWh eest ühe sendi lisaks. Seega maksavad 

kliendid, kes valivad 6-sendise paketi elektri eest arvel 
täpselt sama palju kui kliendid, kes valivad 2-eurose pü-
sitasuga paketi, ent kus kilovatt-tunni hind on madalam, 
5 senti. 
Täpselt sama valemit saab kasutada börsipaketi margi-
naalile lisanduva kuutasu mõju arvutamiseks, aga ka ka-
hetariifse hinna puhul. Tõsi, kahetariifse hinna tehe on pi-
sut keerukam, sest kuutasu aastamaksumus tuleb jaotada 
vastavalt päeva ja öö tarbimise osakaalule kogutarbimises.

Miks aga tuleb püsitasude mõju arvutamiseks kasutada 
just aastatarbimist, mitte esimesel kättejuhtuval elektri-
arvel toodud kuutarbimist? Esiteks seetõttu, et kuutarbi-
mised võivad sõltuvalt aastaajast erineda mitmekordselt, 
aastatarbimine püsib seevastu reeglina sama. Teiseks see-
tõttu, et enamasti sõlmitakse elektrileping just aastaks.

Elektrilevi võrgupiirkonna kliendid saavad infot oma aas-
tatarbimine ning päevase ja öise elektritarbimise jaotuse 
kohta Eesti Energiae-teenindusest. Teiste võrkude klien-
did saavad vajaliku info oma võrguettevõtjalt või siis Ele-
ringi andmelaost.

Elektripaketi kuutasu võib oodatud hinnavõidu ära süüa
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Päevakeskus on avatud esmaspäevast reedeni kl 14-17 aadressil Noorte 10.
Keskuses on võimalik korraldada:
•	 teavitus- ja nõustamistegevusi
•	 koolitusi
•	 sotsiaal-, kultuuri- ja sporditegevusi
Osa saab:
•	 osa võtta erivajadustega noorte organisatsioo-

nide tööst
•	 saada osa koolitustest ja üritustest ning veeta 

vaba aega
•	 saada infot ja konsultatsioone
•	 kasutada arvutit ja internetti
•	 lugeda ajalehti ja raamatuid
•	 soetada erivajadustega inimestele mõeldud 
	 käsitöövahendeid
Juhendajad: Natalja Fatahhova, tel 58104343
Valentina Tsarjova, tel 56691824
IRINA JÜRGENS

Õpilaskliinik
5. novembril muutus Maardu gümnaasium „Tulevaste güm-
nasistide õpilaskliinikuks“. 11. ja 12. klasside õpilased etenda-
sid kliiniku personali. 
„Kümnendikel“ tuli patsientidena läbi teha arvukalt katseid ja 
teste, et saada täisväärtuslikeks gümnaasiumiastme õpilasteks.
Rebastepidu lõppes aulas, kus noored näitasid end üksmeelse 
meeskonnana ja andsid gümnasisti vande.

Jana Haljaste
Maardu gümnaasiumi õpilane

Metoodikanädal
Ükski pedagoogiline kollektiiv ei suuda täita oma eesmärke 
ilma pidevalt arenemata, arendamata oma metoodilist meister-
likkust ja tegutsemata ühtse meeskonnana.
Metoodikanädala üks päev oli pühendatud järjepidevusele alg-
koolist põhikooli minekul. 6. novembril toimus selleteemaline 
pedagoogiline nõupidamine, 7. novembril aga seminar „Loo-

mingune töö põhikoolis“. Alustuseks esitlesid 9. klasside õpi-
lased enda 8. klassi lõpus tehtud loomingulisi töid. Muuhulgas 
räägiti seminaril sellest, kuidas tavaline referaat võib hiljem üle 
kasvada uurimistööks ja kuidas pedagoogid peaksid seda prot-
sessi juhendama. Kõik seminarist osavõtjad said vajalikke tead-
misi ja konkreetseid metoodilisi materjale õpilaste uurimistöö-
de juhendamiseks.

Metoodikanädala viimasel päeval toimunud pedagoogiliste 
ideede konverentsil jagasid oma kogemusi ja metoodilisi leide 
kõigi metoodikaühenduste esindajad.
Tagasisidelehti analüüsides võib julgelt väita, et metoodikanä-
dal oli edukas. Iga pedagoog sai sellelt uusi teadmisi, kogemusi 
ning ühtlasi tubli energialaengu, mis innustab tegutsema ühtse 
loomingulise kollektiivina.  
Pavel Titov 
Maardu gümnaasiumi direktor

Perepäev
1.-3. klasside õpilastel tuli koos vanematega täita tuntud tele-
saadetes osavõtjate rolli. Võistkondadel oli valida: kas meis-
terdada köögiviljadest õpilane, makaronidest kaelakee, vastata 

Maardu gümnaasiumi kroonika

Maardus tegutseb erivajadustega laste ja noorte päevakeskus 
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linnaelu

Loominguta pole õpetajat 

loomateemalistele küsimustele, valmistada kooli jaoks tapeeti 
või panna end füüsiliselt proovile. Auhinnaks oli basseini tasu-
ta perekülastus. 

Täname põneva ürituse eest korraldajaid Nadežda Vassiljevat, 
Rima Klausi, algklasside õpetajaid ja kooliparlamendi liikmeid.
Jana Haljaste
Maardu gümnaasiumi õpilane

Tundkem uhkust!
Oktoobris lõid kolm Maardu gümnaasiumi võistkonda kaasa 
rahvusvahelises mõttemänguturniiris „Kuldne sügis“, mida kor-
raldas sedapuhku Krasnodari linna Loomemaja. Osa võttis 986 

võistkonda, neist 43 olid Eestist. Maardu gümnaasiumi esinda-
sid 6-B ja 7-B võistkond ning ja 8. klasside koondvõistkond. 
8. klasside koondis oli Eesti võistkondadest paremuselt teine, 
turniiritabelis tähendas see 101. kohta. 7-B klass tuli Eesti ar-
vestuses 9. kohale ja üldarvestuses 367. kohale ning 6-B klass 
vastavalt 12. ja 457. kohale. Kaheksandate koondises tegid kaasa 
Vladimir Urm, Viktoria Inkatova, Anton Koptev ja Julia Pron-
jatina, kellele soovimegi palju jõudu edaspidiseks.

Jevgeni Dmitrijev
Maardu gümnaasiumi õpetaja

Koolis on peategelaseks õpilane – tema isiksus, tema vaimne 
tervis, tema tuju. Kooli edukuse parimaks indikaatoriks pean 
lapse soovi ja püüdu õppida. Ja kui koolis pole mitu aastat jär-
jest olnud klassi kordajaid, kui kasvab tublide õpilaste arv (iga 
teine õpib neljadele-viitele), kui lastel on huvitav, tähendab see, 
et pedagoogilisel kollektiivil õnnestub saavutada lapse arengu-
eesmärke. Paljuski on meie töö tulemus vahetult seotud sellega, 
et kool on oma põhikirja ja arengukavasse sisse kirjutanud ve-
nekeelse õpetamise. Me püüame säilitada lastes huvi ja teadmisi 
emakeelsest kirjandusest, kunstist, ajaloost ja kultuurist. Vene 
koolid ja oma elukutset väärtustavad ning oma rolli ja missioo-
ni tunnetavad pedagoogid mõistavad, et nemad on suurte vene 
pedagoogide ideede järgijad. Üle 200 aasta tagasi panid neile 
ideedele aluse Tsarskoje Selo lütseumi asutajad, kes seadsid 
ülesandeks õpetada kasvandikele iseseisva mõtlemise oskust, 
arendada nende võimeid, aidata neil ära tunda oma kutsumust. 
Valides õppeaasta teemaks „Kooli loomepotentsiaali arendami-
ne: otsingust tulemuseni“, orienteerusid meie kooli pedagoogid 
oma kogemustele töös andekate lastega ning õpetajate ja õpilas-
te osalusele projekti- ja uurimistegevustes. Aasta teema raames 
toimus 28. oktoobril metoodikakonverents „Loominguta ei ole 
õpetajat“, millest võtsid osa Venemaa pedagoogid. Meie kooli 
õpetajad ning nende kolleegid Velikije Luki marssal Rokossovs-
ki nimelisest 12. keskkoolist ja Sankt-Peterburgi Mererajoonist 
külastasid ajaloo, matemaatika, eesti keele ja käsitöö avatud 
tunde ning kaht kirjanduse, kunsti ja loodusteaduse integreeri-
tud tundi. Peterburi kolleegid pöörasid erilist tähelepanu meie 
pedagoogide kogemustele abiõppes ja logopeedilise abi osuta-

mises. Kõik metoodikakonverentsist osavõtnud märkisid õppe-
töö kõrget taset, meie õpetajate kompetentsust ja kreatiivsust, 
aga ka selliseid iseärasusi pedagoogide ja õpilaste suhtluskul-
tuuris nagu  pedagoogiline taktitunne, heatahtlik atmosfäär ja 
koostöövaim.
Metoodikakonverentsi raames toimunud avatud tunnid näita-
sid, et edu saadab neid õpetajaid, keda innustab loominguline 
suhtumine, kes on alati otsingutes, kes omab ja arendab isiku-
pärast loomingulist stiili. Õpetaja loomingul on ülisuur mõju 
lapse isiksuse ja võimete arengule. Seega pedagoogi looming on 
otsingute ja koostöö tee, õpilastega koosloomise tee. Sel teel ei 
tohi peatuma jääda.
 
Mariam Rannak,
Maardu põhikooli direktor
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11. novembril 2013 edastas Tallinna ja kogu Eesti metropoliit Kornelius 
linnavolikogu esimehele Georgi Bõstrovile tänukirja, milles väljendas 
talle tänu pikaaegse ja viljaka töö eest Maardu linnapea ametis ning Eesti 
õigeusu kirikule paljude aastate vältel osutatud abi eest.

12. novembril toimus Põhja politseiprefektuuris Eesti politsei 95. aasta-
päevale pühendatud pidulik üritus, millest võtsid osa ministeeriumide ja 
ametite esindajad, külalised Poolast, Soomest ja Leedust. Kutsutud olid 
ka Maardu linna esindajad – linnavolikogu esimees Georgi Bõstrov ja 
linnapea Nikolai Vojeikin.

Autasustatute seas oli ka Georgi Bõstrov, kellele anti üle medal teenete 
eest Eesti politsei ees.

Jurmalas (Läti) toimus poksiturniir “Jan Roviči karikas”, kus osales üle 80 atleedi nii Baltimaade 
kui Kaliningradi erinevatest klubidest.  
Meie võistkonnast  “Olimp - Maardu Kalev” saavutas esikoha Igor Vorobjov, kes finaalis oli 
vastasest kindlalt parem 3:0. Teise koha sai oma esimesel suurvõistlusel Artur Danilov. Tema 
on vaatamata oma lühikesele sportlaskarjäärile üha enam ilmutanud tahet eneseteostuseks 
ning meisterlikkuse tõstmiseks. Samuti teiseks tulnud Vadim Košmanil ei jätkunud seekord 
piisavalt aktiivsust ning löökide täpsust, kuid arvestades tema suurt töökust tuleb tõdeda, et selle 
spordimehe suurvõidud on alles ees. 
Denis Kormilin, kes on paraku võistluskarussellist pikka aega eemal olnud, suutis turniirilt 
lõpuks teise koha napsata. Avakohtumine lõppes juba esimeses raundis, kus Denis oma vastase 

TUNNUSTUSED GEORGI BÕSTROVILE 

Jurmala 2013

TALLINNA SLAAVI KULTUURIÜHING 
VENE FILHARMOONIAÜHING 
Aleksandr Nekrassov (bariton)
Vladimir Ignatov (klaver)

Kutsume Teid
Puškini ajastu vene heliloojate vokaalmuusika kontser-
tidele

Iga kontserdi teema peegeldab üht etappi vene klassi-
kalise muusika arenguloos. Iga ajalooline fragment vene 
muusikast pakub killukest rahvamuusika, romansi ja 
ooperi žanrist, kus on tunda motiive mustlas-, ukraina, 
gruusia, poola kui itaalia muusikast. 

Oktoobrikuu kavas:
Tutvustatakse asjaarmastajaist heliloojate Guriljovi ning 
Varlamovi loomingut. Nende looming on üldrahvalik-
ku tunnustust leidnud muusika oma meeldejäävate me-
loodiatega, mis samas viitavad tõelisele meisterlikkusele. 
“Valendab üksik puri”, “Ära ärata teda koidikul”, “Tasa he-
liseb kelluke”, “Tuisk” ja paljud teised on muusikapalad, 

milles on tunda lüürilist hingestatust, tundlikku ja tulist 
iseloomu, vene rahva keevalist temperamenti. Need on 
meloodiad, mis on tuntuks saanud vene klassikalise kir-
janduse, teatrilavastuste ning maailma kinokunsti kaudu. 

Novembrikuu kavas:
Tutvumine vene heliloomingu rahvusliku koolkonna 
rajaja Mihhail Glinka loominguga. Tema vokaallüürika 
väljendab harmooniliselt oma ajastu maailmatunnetust, 
olles ääretult mitmekesine nii oma teemade kui ka vormi-
de poolest. Romansid «Ära laula kaunitar», «Ma mäletan 
üht kaunist hetke», ooperid «Ivan Sussanin», «Ruslan ja 
Ljudmilla» kõnelevad enda eest. Suure meistri loomingut 
täiendavad koorilaulud, vokaal-instrumentaal- ning kam-
merliku žanri näited. Tutvustatakse ka Glinka mantlipäri-
ja Aleksandr Dargomõžski heliloomingut.

Detsembrikuu kavas:
Tutvumine XIX sajandi vene klassikalise muusika kool-
konna loominguga. Kontserdid toimuvad Maardu Vaba 
Aja Keskuses. Sissepääs tasuta. Täpsemat teavet saab linna 
teadetetahvleilt ja veebilehelt maardu.kovtp.ee/et/uldinfo.
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Tulemusi lauatennise rindelt!

Võideti Kohtla-Järve karikas!

raskesse nokdauni saatis. Poolfinaal ei kujunenud sugugi 
lihtsaks, kuid meie mees suutis oma tahtejõu najal vajalik 
võit kindlustada. Otsustavas finaalkohtumises läks Denis 
kokku tänavuse Läti meistri, Jurmalast pärit poksijaga. Kuigi 
nii taktikaliselt kui tehniliselt tundus meie nahkkindamees 
vastasest mäekõrguselt üle olevat, andis peakohtunik esikoha 
siiski kohalikule sportlasele. Samas tituleeriti Denis Kormilin 

turniiri Jurmala 2013 parimaks poksijaks.
Kolmanda koha sai seekord Daniil Želbunov, kes oli vastastest 
tehniliselt parem, kuid üldfüüsiline ettevalmistus jättis 
sedapuhku soovida ning sisuliselt võrdse lahingu lõpus kuulus 
kohtunike eelistus kohalikule poksijale.
www.olimpmaardukalev.ee

Septembris algas järjekordne hooaeg lauatennise huviliste 
jaoks, seega olid võistlustules ka Maardu Lauatenniseklubi 
sportlased. Algava hooaja tähtsaim võistlus meie klubi noorte 
jaoks oli Eesti kadettide TOP10, mis toimus 21.09 Narvas. 
Sinna saavad kutsed kümme Eesti parimat poissi ja tüdrukut, 
kes on sündinud 1999. aastal või hiljem. Sinna oli kutsutud neli 
Maardu sportlast: Oleg Migunov, Aleksandra Kuprikova, Sofia 
Geroiskaja ja Maksim Vuhka, kellest viimane kahjuks ei saanud 
osaleda isiklikel põhjustel. Antud võistlust võib pidada edukaks, 
sest Oleg Migunov võitis poiste seas - üheksa mängu jooksul 
loovutas Oleg ainult viis setti! Tüdrukute seas tuli Aleksandra 
Kuprikova pronksile ning kõige noorem osaleja Sofia Geroiskaja 
jäi üheksandaks, väiksema õnne juures oleks võinud olla ka 
viie parima seas, kuid ka see tulemus on juba päris hea, sest ta 
võistles vähemalt 3 aastat vanemate tüdrukutega.

Oktoobri esimesel nädalavahetusel osalesid Maardu 
noorsportlased rahvusvahelisel võistlusel Nõmme GP 2013. 
Esimesel võistluspäeval võistlesid nooremad lapsed Eesti laste 
GP raames, kus saavutati kaks poodiumikohta - Aleksandra 
Kuprikova ja Maksim Vuhka saavutasid kolmanda koha 
kõige vanemate poiste ja tüdrukute seas. Oleg Migunov, 
Sofia Geroiskaja ja Ksenia Bragina jäid enda vanuseklassides 
napilt poodiumilt välja - tasuks viiendad kohad. Teisel päeval 
toimusid kadettide ja juuniorite võistkondlikud võistlused 
ning juuniorite individuaalvõistlus. Maardu tüdrukud tegid 
võistkondlikel võistlustel puhta töö, võideti nii kadettide kui 
ka juuniorite seas, lisaks tuli teisele kohale Anita Lissovenko 
individuaalvõistlusel. Tüdrukud kadetid mängisid koosseisus: 
Aleksandra Kuprikova, Sofia Geroiskaja ja Sofia Sevalkina. 
Tüdrukud juunioride koosseisus olid: Anita Lissovenko, 

Alles alustavad võitluskunstide huvilised (kuni rohelise vöö 
tasemeni) Maardust osalesid Kohtla-Järvel toimunud taekwon-
do karikavõistlustel. Jõuproov kulges kolmes distsipliinis, 
milleks olid  sparring, spetsiaalne hüppetehnika (ST) ning 
kompleksharjutused (KH). Maardu klubi au kaitses seekord 11 
noort noorsportlast. Tüdrukutest läksid võistlustulle 8-aastane 
Eva Gundarova, 10-aastane Evelin Karankevitš, 12-aastane 
Anna Kutahh, 13-aastane Darja Kutahh, 13-aastane Sabrina 
Issajeva ja 14-aastane Viktoria Loginova. Poistest võistlesid 
6-aastased Vladislav Petrov ning Kirill Prudnikov, 7-aastane 
Martin Umbleja, 9-aastane Jegor Tomin ning 12-aastane Erik 
Karankevitš. Võitkonda juhendas abitreener Danila Subatšus. 
Lapsed saavutasid üheksa esikohta, neli teist ning neli 
kolmandat kohta:
- Darja Kutahh -  sparring I, spetiaal hüppetehnika I, KH III.
- Erik Karankevitš - sparring I, KH I.
- Eva Gundarova - sparring I, ST I.
- Sabrina Issajeva - KH I, sparring II, ST II.
- Evelin Karankevitš - sparring I, KH II.
- Viktoria Loginova - KH I, sparring III.
- Anna Kutahh - KH II, sparring III, ST III.
Kõik lapsed esinesid täie tõsidusega, demonstreerides head 
tehnikat ning võistlusvaimu. Kõige nooremad seekord kõrgetele 
kohtadele ei küündinud, küll aga näitasid üles head potentsiaali 
ning võitlusvalmidust.
Võistkondlikult tuli Kohtla-Järve turniiri võitjaks klubi Katleri-
Kõmgan.

Järgmine tuleproov meie noorsportlastele on Eesti 
meistrivõistlused, mis peetakse 23. novembril Sillamäel. 
Soovigem siis neile tuult tiibadesse! Kõiki, kel on huvi, ootame 
meie treeningutele. Nii lapsed kui täiskasvanud on teretulnud 
harjutama Lahe spordikompleksis (teisipäeviti ja neljapäeviti 
18.00-21.00 ning laupäeviti 13.00-16.00).
Tehke sporti! Tulge trenni! (www.taekwondo.ee)
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Spordiüritused – detsember 2013
01.12	 Eesti meistrivõistlused saalijalgpallis II liiga(M)
	 Maardu United – JK Kohila				    14.30-16.00	 Maardu Spordikeskus
08.12	 Maardu Ujumiseklubi lahtised meistrivõistlused		  10.30-13.00	 Maardu Spordikeskus
14.12	 Maardu meistrivõistlused allveeujumises.		  10.30-13.00	 Maardu Spordikeskus
15.12	 Maardu lauatennises 2013 aasta lõputurniir, III et.	 11.00-16-00	 Maardu Põhikool

Aleksandra Kuprikova ja Reelica Hanson.
12. oktoobril algas hooaeg Maardu Lauatenniseklubi 
meeskondade ja naiskonna jaoks, kui mängiti võistkondlike 
Eesti meistrivõistluste 1. etapil Viljandis. Kõrgliiga meeskond 
koosseisus Aleksei Nikonorov, Aleksandr Makarov ja Vladimir 
Bril võitsid kõik enda kohtumised ning jagavad I-III kohta 
peale esimest mängupäeva. Esiliiga meeskond koosseisus Sergei 
Danilov, Artjom Putškov, Anatoli Lans, Sergei Provodin, Oleg 
Migunov ja Andres Lofitski saavutasid esimesel päeval kaks 
võitu ja kaks kaotust, millega ollakse hetkel 5. kohal. Naiskonnal 
koosseisus Anita Lissovenko, Irina Akimkina ja Daria Sapron 
jäid kahjuks esimesel päeval võiduta, kuid teisel etapil on seda 
võimalik juba parandada.
Kõik lauatennise huvilised ja armastajad võivad panna ennast 
proovile 3. novembril, mil toimub Maardu seeriavõistluse II 

etapp. Võistlus toimub Maardu Põhikooli spordisaalis aadressil 
Noorte 10 ning võistluse algusajaks on märgitud 11:00, 
registreerimine lõpeb 15 minutit enne võistluse algust! Võistlust 
toetavad Maardu Terminal AS ja Rahva Raamat AS.
Kuid need, kel on huvi lauatennise vastu kuid ei soovi veel 
võistelda, saavad tulla meie trenni - olenemata vanusest ja 
oksustest. Algajate- ja laste trennid toimuvad meil iga päev kell 
16:00 - 17:30, edasijõudnud 17:30 - 19:30. Trennid toimuvad 
Maardu Põhikooli spordisaalis aadressil Noorte 10. Küsimuste 
korral võite pöörduda treenerite poole Marina Verengof (5800 
4154; verengof@mail.ru) ; Andres Lofitski (5568 3540; andres.
lofitski@gmail.com) või tulla kohe spordisaali!

Andres Lofitski
Maardu Lauatenniseklubi

Registreeritud kuriteoteated: 1 arvutikelmus, 1 omasta-
mine, 1 vargus, 7 kehalist väärkohtlemist, 2 ähvardamist
1)	 Keemikute tn meesterahvas peksis oma abikaasat, 

lüües teda käega vastu nägu ja pead, sikutades juus-
test ja ähvardades teda muu füüsilise vägivallaga;

2)	 Nurga tn 3 meesterahvas kallutas teist meesterahvast 
kasutama naisterahva nimele väljastatud panga dee-
betkaarti ja PIN-koode ning ebaseadusliku omasta-
mise eesmärgil võtma pangaautomaadist sularaha 
välja; 

3)	 Keemikute tn 2 jättis avaldaja 
oma mobiiltelefoni LG L7 tua-
lettruumi, kust see hiljem varas-
tati;

4)	 Ringi tn 13 elukaaslane põhjustas naisele kehalisi vi-
gastusi ja füüsilist valu;

5)	 Nurga tn 3 Grossi kaupluses omastati mobiiltelefon 
Samsung, mille naisterahvas unustas kassaleti peale. 
Mobiiltelefon on tagastatud.

Registreeritud kuriteoteated: 5 vargus, 2 kehalist väär-
kohtlemist
1)	 Noorte tn 7 korterist varastasid kaks meesterahvast 

mobiiltelefoni Samsung;
2)	 Noorte tn 7 korterist varastas meesterahvas arvuti 

Compakt;
3)	 Keemikute tn 5c garaažiboksi on sisse murtud ning 

varastatud meeste jalgratas KENT26 Men’s DelRio, 
meeste jalgaratas (musta värvi), muruniiduk-minit-
raktor punast värvi Repair Parts Manual De Repues-
tos, uus pakendis muruniiduk Chainsov 197579 16’’, 

uus pakendis muruniiduk Honda 421864H 22-in 
FVD, kaks uut õhkpumpa LG PRO MIG 180;

4)	 Keemikute tn 5c garaažiboksi on ukseluku lõhkumi-
se teel sisse murtud ning varastatud rattaveljed “Con-
tinetal” R15 215X65, murutrimmer ja elektrisaag;

5)	 Stardi tn 3 korraldas joobes poeg skandaali ning lõi 
korduvalt ema;

6)	 Veeru tn 6 lõi joobes mees endist elukaaslast näo 
piirkonda ja kiskus katki jope;

7)	 Ploomipuu pst on kütusepaagi korgi lõhkumise teel 
varastatud veoautodest Scania ca 100 liitrit kütust.

Maardu 44. nädal (28. oktoober – 3. november 2013)

Maardu 45. nädal (4. november – 10. november 2013)

POLITSEIKROONIKA
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Registreeritud kuriteoteated: 1 ametliku dokumendi var-
gus, 3 vargust, 1 kehaline väärkohtlemine, 1 narkootilise 
aine suures koguses ebaseaduslik käitlemine, 2 kuriteo 
tulemusena saadud vara turustamist
1)	 Keemikute tn 25 naisterahvas müüs pandimajja 

teadvalt kuritegelikul teel saadud televiisori LG ja 
kodukino Akai;

2)	 Ringi tn kaks meesterahvast varastasid ID kaardi ja 
välismaalase passi;

3)	 Kallasmaa 26 maja eest varastati sõiduauto Volvo S80 
reg. nr 461 THL, autovõti on kadunud;

4)	 Kellamäe tn 14 korterist varastati vaba juurdepääsu 
teel 150 eurot;

5)	 Langu tn 2a nõudis poeg emalt raha, lõhkus ema 
mobiiltelefoni ja lõi korduvalt ema lahtise käega näo 
piirkonda;

6)	 Keemikute 4 juures peeti kinni meesterahvas 7 mi-
nigrip kilekoti taimse puruga;

7)	 Keemikute tn 37 möödus naisterahvas kaupluses 
asuvast kassarivist, jättes tahtlikult kauba eest tasu-
mata. 

Koostas: 
Marili Tammiste
komissar,  Maardu konstaablijaoskond
piirkonnavanem 
Ida-Harju politseijaoskond

Maardu 46. nädal (11. november – 17. november 2013)

GEORGI BÕSTROVI MAAILMAVAADE
Teine osa

Jätkame Bõstrovi maailmavaadet avava artiklitesarja 
avaldamist. Oletame, et lugejale pakub huvi võimalus 
“heita pilk“ tema sisemaailma.

Räägime täna inimese ja ühiskonna õiguste vahekor-
rast – kummad seate ülemale?
Ühiskonna õigused on esmased ja üksnes ühiskonna õi-
guste raames on võimalik inimese õiguste teostamine. Isi-
ku õiguste tõstmine ühiskonna omadest kõrgemale viib 
anarhia ja kõikelubatavuseni.
Ent ka isiku õigusi mitteaustav ühiskond muutub õiguse-
tuks. Need on ühe olemuse kaks poolt.

Mis on Teie jaoks tähtsam – kas kõigi võrdsus või iga-
ühe vabadus?
Inimesed ei saa olla võrdsed ei sünni ega ühiskondliku või 
sotsiaalse positsiooni poolest. Võrdsed saavad omavahel 
olla vaid teatud inimgruppide liiked ja nendegi võrdsus 
on suhteline. Ent seaduse ees on kõik inimesed võrdsed, 
ühe riigi raames on neil seadusandluse silmis kõik võrd-
sed õigused ja vabadused (nn formaalne võrdsus). Mitte-
formaalne võrdsus saavutatakse ühesugustes võimalustes 
teostada oma õigusi ja vabadusi. Seepärast on kõigi võrd-
suse ja igaühe vabaduste tagamise tähtsaimaks tingimu-
seks ühesuguste tingimuste ja võimaluste loomine kõigile 
nende õiguste ja vabaduste teostamiseks.

Kas üleilmastumine on hea või halb?
Üleilmastumine on iseenesest objektiivne protsess, mida 

tingivad inimkonna ees seisvad planetaarsed vajadused. 
Samal ajal on tänane mõjusfääride ja eluruumi laienda-
mise eesmärgil toimuv globaliseerumine halb, sest kätkeb 
endas reaalset ohtu viia megariiklike moodustiste geopo-
liitiliste kokkupõrgeteni, mis omakorda vallandaksid kol-
manda maailmasõja ja inimkonna hävingu.

Kui Teile pakutaks igavest elu, kas võtaksite pakkumise 
vastu?
Ei, ei võtaks. Iga inimene peab elama niipalju kui talle on 
päevi antud ja andma elu tulevastele põlvedele. Selles on 
meie maine otstarve ja tähtsaim looduse seadus.

Kas Teie jaoks eksisteerivad sisemised piirangud, mis 
piiravad Teie elu?
Kahtlemata. Sisemised piirangud lülituvad sisse iga kord 

avameelne vestlus 
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kui tekib oht reeta oma tõekspidamisi, rikkuda seadust 
või esivanemate seatud traditsioone, astuda üle piirist, 
mis määrab mu sisemaailma ja moraalikoodeksit.

Kuidas suhtute teisitimõtlejaisse: kas Te ei pööra nei-
le tähelepanu, hakkate karmilt vastu või püüate ümber 
veenda?
Suhtun enda omast erinevasse arvamusse üsna sallivalt, 
oskan teise inimese arvamust ära kuulata. Vaidluse puh-
kemisel püüan inimest ümber veenda, tõestada talle, et 
mul on õigus.
Ma ei austa paljusid dissidente, kes said omal ajal tasuta 
suurepärase hariduse, võimaluse töötada kõrgetel ameti-
kohtadel, seejärel aga välismaale kolisid ja hakkasid kogu 
riiki sealt poriga loopima. Leian, et see on äärmiselt eba-
korrektne ja amoraalne.

Mis Te arvate, kas riigijuhiks valimise korral suudaksi-
te juhtida riiki?
Ilmselt suudaksin, teatud tingimustel, millest peamised 
oleks üldrahvalik toetus, reaalsed võimuvolitused ning 
toetuspunkt ühisele eesmärgile pühendunud mõttekaas-
laste näol.

Ostap Bender vajas täiusliku õnne jaoks üht miljonit. 
Mida vajab inimene õnne jaoks?
Eelkõige tuleb aru saada, et õnn ei ole rahas ega selle hul-
gas, vaid oskuses tunda elust rõõmu ja näha igas elatud 
päevas kõrgemalt poolt antud väärtuslikku kingitust.

Mis on Teie elukreedo (kõigutamatu põhimõte)?
Ära anna lubadusi, mida ei suuda täita, kui aga lubad, täi-
da lubadus.

Kas peab paika kõnekäänd, et õigus on sellel, kellel on 
rohkem õigusi?
Usun, et peab paika, eriti olemasoleva majandusliku ja 
sotsiaalse ebavõrdsuse tingimustes. Deklaratiivse võrd-
suse kehtestamine rahvusriiklikes seadustes ja rahvus-
vahelistes deklaratsioonides ei tee meid õiguste poolest 
võrdsemaks, vaid seda on võimalik saavutada vaid elutin-
gimuste võrdsustamise kaudu.

Öeldavasti ilu valitseb maailma. Kas olete selle väitega 
nõus?
Ei ole, sest ilu on subjektiivne mõiste, armastust on aga 
kõigis, armastus valitsebki maailma.

Kas töö on eluline vajadus või teadvustatud paratama-
tus?
Töö on nii üht kui teist. Tööd tegemata ei saa inimesest 
täisväärtuslikku isiksust. Töö muutub vajaduseks, kui on 

üle saadud paratamatusest. Vajaduseks muutunud töö 
muutub loominguks.

Mida tähendab Teile sõna „kodumaa“?
Kodumaa ei ole üks punkt kaardil, vaid eriline hingesei-
sund, see tunnetetulv, mis valdab sind maal, kus elas su 
ema, kus sündisid ja kasvasid ise. See on üks neid tundeid, 
mida pole võimalik kirjeldada.

Kuidas Te inimesi liigitate?
Ma liigitan inimesi ainult selliste tunnuste järgi: moraalne 
– ebamoraalne, aus – ebaaus, inimene, kellega tahan tege-
mist teha ja vastupidi – kellega ei taha. Ega asjata ei öelda, 
et inimest võetakse vastu riiete järgi, aga ära saadetakse 
mõistuse järgi. Ise usaldan oma esimest muljet, aga inime-
sele hinnangut hakkan andma alles siis, kui olen temaga 
nö puuda soola koos ära söönud.

Maailmas ei ole häid ega halbu, tarku ega rumalaid 
rahvaid. Miks siis ühed rahvad arenevad ja „õitsevad“, 
aga teised kiratsevad?
Küllap seepärast, et eri rahvastel on erinev ettekujutus rik-
kusest ja vaesusest. Näiteks paljud põhjarahvad või Aaf-
rika põlisrahvad elavad tuhandeid aastaid ürgkogukond-
likus korras ja vaevalt peavad nad oma elu mõne rikka 
eurooplase elust halvemaks. Eksisteerib aga teinegi näh-
tus, mil tsiviliseeritud rahvad ilmutavad nn heategevust, 
tungides nende arvates vähearenenud rahvaste harjumus-
pärasesse ellu ja sundides neile peale võõraid väärtushin-
nanguid. Lõpuks eksisteerib avameelne kolonialism, mil 
arenenud riigid ekspluateerivad halastamatult kolooniate 
loodusrikkusi, jättes kohaliku elanikkonna viletsusse.
Üldse on rikkus üks suhteline mõiste. Teil võib olla luk-
suslik maja, mitu autot, jaht ja teab mis veel, ent alati lei-
dub keegi Teist palju rikkam, või kohtate inimesi, kelle 
jaoks on kogu Teie vara üksnes tarbetu koli, sest nemad 
elavad hoopis erinevas vaimses mõõtmes, mis on Teie 
jaoks võõras ja arusaamatu.

Head lugejad!
Te võite avaldada oma suhtumist Georgi Bõstrovi sei-
sukohtadesse igal käsitletud teemal, saates ühe neljast 
e-kirja variandist toimetusse aadressil: 
maardu.infokeskus@gmail.com. 

Näide:
Avameelne vestlus. Georgi Bõstrovi maailmavaade.
1. Täiesti nõus;
2. Peamiselt nõus;
3. Osaliselt nõus;
4. Ei ole nõus.
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Maardus elab harukordselt andekas inimene, keda teavad 
paljud meie linna elanikud. Ta on tuntud ka pealinlastele, 
teda mäletatakse Venemaal. Tema nimi on Aleksandr Ne-
krassov.
Aleksander Nekrassovit tuntakse ja hinnatakse kui vokaalse 
klassikalise muusika säravat esitajat. Tema pärusmaaks on 
aariad, romansid ning rahvalikud laulud. Meremeeste hulgas 
on ta hinnatud kui neljakümneaastase staažiga sadamaloots. 
Pereringis armastatakse Aleksandrit kui vastutustundlikku 
abikaasat, hoolitsevat isa, vanaisa ning vanavanaisa. Teda 
usaldatakse abivalmis ja usaldusväärse sõbrana.
Aleksandr Nekrassovi 73. sünnipäeva eel leppisime temaga 
kokku vestluse ja ma püüdsin uurida nii tema tulevikuplaane 
ja loomingulisi sihte kui hinnanguid läbikäidud teele. 
Jälgides Teie esinemist saali poolt, kuulates seda hingestatud 
laulmist ja nähes Teie kindlameelset hoiakut, tundub, et ole-
te läbi ja lõhki õnnelik inimene, et Teid on õnnistatud mit-
mete annetega ja Teie elutee kulgeb kergelt ja sundimatult. 
Tõepoolest, olen õnnelik inimene ja mida aasta edasi, seda kir-
kamalt ma seda tunnetan. Uskuge mind, igas inimeses on pei-
detud andeid – kuid kõige tähtsam on mitte nende omamine, 
vaid oskus neid kasutada ning arendada. Selleks kulus minu 
elus märkimisväärselt pikk periood ja nüüd püüdlen üksnes 
oma esinemisoskuse lihvimisele. Aga mis puutub minu ene-
sekindlasse hoiakusse, siis see on juba vanaisade pärand ning 
lastetoa tulem.  

Mõne sõnaga ehk oma vanematest? 
Vanaisadega mul otsene mälestus puudub, kuid austus nende 
vastu meie peres oli tohutu. Nad olid mõlemad vaimulikud ning 
nagu kuulnud olen, avara hingelaadiga isiksused. Mõlemad val-
dasid laulu suurepäraselt. Üks minu vanaisadest represseeriti ja 
lasti maha 1937. aastal ning teine laulis nõukogude ajal ainu-
keses kasakate kooris. Ja mis veelgi tähelepanuväärsem – minu 
vanaisal Aleksandril oli haruldane hääleliik – basso profundo, 
mis teatavasti on madalaim hääl, milleks inimene võimeline on. 
Minu vanemad olid mõlemad kooliõpetajad. Ema erialaks oli 
botaanika ning loodusõpetus, isal vene keel ja kirjandus, ta pi-
das ka koolidirektori ametit. Meid oli kolm last. Kuna vanemad 
olid seotud ka ühiskondlike ametitega, venisid tööpäevad sageli 
üpris pikaks. Mäletan, et kodus oli meil alati palju raamatuid. 
Kuna isa mängis nii mitmelgi rahvuslikul keelpillil, oli kodu täis 
muusikat. Mäletan teda sõjast naasnuna laulmas lahingutest ja 
rindesõprusest. 
Kaheksa-aastaselt laulsin juba ise sovhoosi klubis, kus isa mind 
kitarril saatis.
Muidugi koosnes repertuaar tolle aja lauludest, mille isa välja 
valis.
Kas teie ise ja vanemad sidusite juba tollal teie tuleviku muu-
sika ja laulmisega? 
Pigem mitte. Suhtusime muusikasse eelkõige kui meelelahutus-
se. Veel põhikooli lõpetamise järel ei olnud mulle selge, mida 

pihta hakata. Elasime tollal külas ja selleks, et jätkata õpinguid 
keskkoolis, oleks tulnud sõita lähimasse linna ja alles hiljem va-
lida, kas astuda kõrgkooli või minna tööle. Isa aga arutles asja 
väga targalt ning veenis mind astuma Kaliningradi merekooli. 
Kool andis eriala, õppetöö jätkus ning pealegi olin materiaalselt 
kindlustatud – koolivorm, toitlustus ja stipendium. 

Kas tol ajal haaras teid ka mereromantika ning rännukirg?
Minu armastus mere vastu kujunes hiljem. See küpses kuidagi 
järk-järgult. Elasime ju 120 kilomeetri kaugusel merest, väikese 
jõe kaldal ja seega erilist tõmmet mul mere vastu ei olnudki. 
Aga kuna sai juba kord lubadus isale antud, et õpin tüürime-
heks, siis tuli asi käsile võtta.  
Siinjuures tahaksin lisada, et just merekoolis õppimise ajal toi-
mus sündmus, mis minu hilisemat käekäiku paljuski mõjutas.

Jutustage, kuidas Teil õnnestus pääseda nö suurele lavale. 
Ooperisolist – see eeldaks ju head koolitust?
Räägiksin etappide kaupa. Kõigepealt sattusin täiesti juhuslikult 
kolmandal kursusel ühte ansamblisse solistiks. Koolis tegutses 
isetegevuslik ansambel ning just vahetult enne ülevaatust hai-
gestus selle solist. Linna ülevaatusel pidi ta esitama tollal väga 
populaarse V. Trošini laulu “Vaikus”. Palusin end lubada proovi-
le ja seda laulu teadsin une pealt. Kuulati siis ära ja jäädi rahule. 
Ülevaatusel aga meeldis meie etteaste kõigile. Just siis tõstis mi-
nus pead miski, mis mind lavalaudadele kiskus.
Ja nii see läks...  Sel perioodil avati Kaliningradi kalurite kul-
tuuripalee ja ma astusin sealsesse muusikaringi, laulsin kooris. 
Laulustuudio üritustel osalesin merereiside vahepealsel ajal, 
töötasin tollal juba laevadel kapteni abina. Kolm aastat hiljem 
esitasin ühel muusikalisel ülevaatusel Figaro aaria Mozarti oo-
perist “Figaro pulm”. Kõik sujus nii hästi, et žürii soovitas mul 
astuda Kaliningradi muusikakooli laulueriala õhtusesse osa-
konda. Kuna tundsin, et laulmisest ongi saanud minu elu osa, 
siis enam taganemist ei olnud.

Soome lahe laulev loots
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Sellised need minu elu käänakud siis olidki – õppisin muusi-
kakoolis, esinesin paljudel ülevaatustel ja aeg-ajalt kündsin ka 
merd.
Kuna olin selleks ajaks juba perekonnainimene, ihkasin üha 
enam stabiilsust.
Seega otsustasin end proovile panna sadama lootsiteenistuses. 
See töö nõudis suuremat professionaalset pühendumist ning 
ühtis rohkem minu sisemaailmaga. Samas andis uus amet või-
maluse vaba aja laulmisele pühendada. Peatselt sain tööd filhar-
moonias. Mind püüti pidevalt veenda, et pühenduksin üksnes 
lavalisele tegevusele ja ma üritasingi merega lõpparvet teha. 
Kuid vaatamata kõigele jäin oma meremehe ametile truuks. 
Sain ooperi- ja kammerlaulja suunitlusega kvalifikatsiooni ning 
õiguse soolokontsertidel esineda. 1980. aastal omistati mulle 
Vene Föderatsiooni teenelise kultuuritöötaja aunimetus. 

Teid kuulates saan aru, et ükskõik, mille te ette võtate, püüate 
viia oma loogilisele resultaadini, täidate endale võetud üles-
anded. Kui lõpetada kool – siis kiitusega, kui mängida malet 
– saavutada spordijärk. Küllap on need mehise iseloomu ja 
sihikindluse tunnused?
Võib ka nii öelda..., aga siis pigem sihikindlus. Kahtlemata on 
ju meremehe töö mistahes ilmastiku tingimustes karastuseks 
mehisele iseloomule. Eks inimese loomus ole mitmekesine ja 
on mulgi neid negatiivseid külgi. Olen jõudnud aastatega aru-
saamiseni, et tuleb lihtsalt tõsiselt ning loominguliselt oma töö-
desse suhtuda – küll siis töö sindki armastama hakkab!

Teie puhul öeldakse sageli “Soome lahe laulev loots”. Kust 
selline lennukas fraas ka pärit on?
Tuleb ju elus ette juhuslikke kohtumisi, mil areneb dialoog ja 
ilmneb vastastikune sümpaatia. Dialoogi jätkudes aga järgneb 
terve sündmuste jada. 
Üheksakümnendate alguses pärast kontserti siinsamas Maa-
rdus tutvus minuga üks ajakirjanik. Ta tegi mulle ettepaneku 
jätkata vestlust juba toimetuses koos ajakirjanikuga Soomest. 
Pärast südamlikku vestlust kutsusin Soome külalise oma kont-
serdile Tallinnasse, mis talle väga meeldis. Mõne aja möödu-
des ta äkki helistas ning kutsus mind esinema Helsingisse koos 
kohaliku lauljatariga. Sellist võimalust ei saanud ju kasutamata 
jätta. Kõik sujus suurepäraselt ja sellest on soojad mälestused. 
Kuid sellega veel asi ei lõppenud ning mulle tehti ettepanek teha 
dokumentaalfilm.
Film saigi teoks ja seda näidati mitmel korral Soome telekana-
lil YLE1. Filmi nimeks oligi “...Soome lahe laulev loots”. Kahju 
vaid, et filmi autor ei jõudnud selle lõplikku valmimist ära oo-
data.
Muuseas osalesin omal ajal ka Venemaal ühes filmis, samuti 
meenuvad mitmed esinemised Kesktelevisioonis.

Te tulite Maardusse Muuga sadama laiendamise ajajärgul. 
Kuidas otsustasite sellise elumuutuse kasuks, jäi Teil ju kogu 
elamine-olemine Kaliningradi?
Mind kutsus siia lootsina tööle üks suurepärane inimene, kau-

gesõidu kapten. Tutvusin temaga Kaliningradi reidil, kui me 
tema laevaga koos sadamasse sõitsime. Nägin Eestis võimalust 
huvitavaks tööks ning alates sellest ajast olengi Muuga sadamas 
lootsina ametis.
Olen tänulik nii ammusele kohtumisele, mis mu nüüd juba ko-
duseks saanud Eestisse tõi, kui andekatele muusikutele, kellega 
olen koos esineda saanud.

Teil on palju esinemisi, Te esindate Vene filharmooniaühin-
gut, Tallinna slaavi kultuuri seltsi. Mis Teid tagant kihutab? 
Kohtumised publikuga annavad artistile tohutult enesekindlust, 
usku oma interpretatsiooni õigsusse. Vene klassika, rahvalau-
lud, maailmanimega heliloojate looming – need kõik on am-
mendamatu allikas inimese hinge ja vaimsuse häälestamiseks. 
Seepärast tahangi rahvusliku pärandi ühingutes tegutsedes 
professionaalsel tasemel näidata vene kultuuri väärtusi, avada 
vene hinge sügavust ja tutvustada maailma kunstipärandi pa-
remikku. 
Aastatega hakkad tundma teatud vastutust mineviku suursaa-
vutuste ees. Mind ümbritsevad suurepärast kolleegid ja muusi-
kud, kellest paljud esinevad rahva ees üksnes kutsumusest. Nii 
nagu laulis kunagi Bulat Okudžava: ...milleks muidu elan sellel 
igikestval maal?

Millega tegelete lisaks esinemistele ja lootsitööle?
Mulle pakuvad huvi paljud asjad. Hiljuti hakkasin salvestama 
enda esituses teoseid ühel internetilehel.
 Sellest on lauljale vormi hoidmiseks palju abi. Minu jaoks on 
see aga uus asi ja ma õpin. Hiljaaegu lõpetasin maja välisvii-
mistluse. Kõigeni jõudsin ise. Tegelen aina maja ja aiaga – uurin 
ja katsetan, püüan teha võimalikult palju oma kätega. Armastan 
malet mängida, head seltskonda, käin muusikafestivalidel, kol-
leegide kontsertidel. Naise ja poegadega käime Venemaal lapse-
lastel külas. Naine ja pojad on elukutselised muusikud. Tänavu 
pidasime abikaasaga kuldpulmi. Nii et tunnetest ja elamustest 
ma puudust ei tunne. 
Tahaks ikka tagasi esinemiste teema juurde tulla. Koos pianist 
Vladimir Ignatoviga oleme ette valmistanud kontserdisarja 
vene klassikalisest muusikast ja oktoobris avasime hooaja Vaba 
Aja Keskuse uuel laval. Kutsume lugejaid kohtumistele vene 
muusika šedöövritega. Maailmas ei ole kuigi palju rahvaid, kes 
võiksid uhkeldada suurte kirjanike ja kunstnikega. Vene klassi-
ka on alati kaasaegne ja ajatu. 

Ütlesite, et olete 73-aastane, see on uskumatu! Mida tahaksi-
te endale soovida? 
Saatus on olnud mulle armuline ja mul on kõik, mida inimene 
tahta võiks. Soovida võib aga ikka tervist endale ja oma lähe-
dastele, poegadele ja nende peredele ning nende lastele. Sisukat 
koostööd kolleegidega muusikas ning meeldejäävaid kohtumisi 
Teiega, mu kallid maardulased! 

Vestles Ilona Mit

Vajalik teave
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Bõstrov läheb Maardus volikogu esimeheks, keeleinspektsioon teda 
enam ei kimbuta

Abi on ainult töökorras suitsuandurist

Kaisa Alliksaar
www.DELFI.ee

Pikka aega Maardu linnapea ametit pidanud Georgi Bõstrov ei 
pea enam keeleinspektsioonile aru andma, kuna on pärast vii-
maseid valimisi võtnud volikogu esimehe koha. 

Keeleinspektsioon on aastaid Bõstroviga tegelenud, kuna mehe 
eesti keele oskus ei ole olnud piisav selleks, et pidada avaliku 
teenistuja ehk linnapea ametit, mida ta pidas 1996. aastast.
Volikogu liikmetele, sealhulgas esimehele, keelenõudeid aga sä-
testatud ei ole, mis tähendab, et Bõstrov pääseb eksamist, mille 
ta oleks selle aasta lõpus sooritama pidanud. Eksamiga oman-
daks ta C1 ehk kõrgeima keeleoskuse taseme.
Inspektsioon on Bõstrovi istungitel kontrollimas käinud, ja tõe-
poolest: nõutaval tasemel mees eesti keelt ei vallanud, ehkki ta 
oli võimeline istungit läbi viima. Inspektsiooni peadirektor Il-
mar Tomusk ütles, et ilmselt oli ta nendeks istungiteks ka hoo-
lega valmistunud. “Siiski ei saa öelda, et tema keeleoskus oleks 
null olnud,” märkis ta.
“Ta võttiski endale eraõpetaja, koostas keeleõppekava, esitas 
selle meile ja andis pidevalt aru. Alustasime temaga 2005, aas-
taks 2011 oli keeleoskus mõnevõrra paranenud, kuid eksamile 
polnud ta jõudnud,” rääkis Tomusk. Nii lepitigi kokku praegu 
kehtivas tähtajas. Tomusk ütles, et hoolimata volikokku siirdu-
misest oleks Bõstrovil ikkagi soovitatav uus eksam ära teha.

Volikogus probleemi pole
Tomusk seletas, et peamine on see, et volikogu istungid eesti 
keeles toimuksid. Narvas on seda küsimust lahendatud näiteks 
nii, et enne avalikku volikogu istungit toimus mitteametlik 
koosviibimine, kus arutati päevakord kõigile arusaadavas kee-
les läbi. Alles siis koguneti ametlikult istungile, mis toimus eesti 
keeles ja kus olid lühikesed, konkreetsed arutelud ehk sisuliselt 
võeti lihtsalt vastu otsused.
“Volikogu ja riigikogu liikmete keeleoskuse üle on päris kõrgel 
tasemel arutletud, rahvusvahelised organisatsioonid on Eestile 
soovitanud, et konkreetsel keelenõudel pole mõtet, sest inime-
sed ei vali nii või teisiti keeleoskamatuid,” rääkis Tomusk. Ta 
möönis, et paraku see tõele ei vasta ja valitakse ikka inimese, 
mitte keeleoskuse järgi. “Valijal on ka küllalt raske hinnata, kui 
piisav see tase on,” lisas ta.
Tomusk ütles, et välismaalt tulnud õpivad üldiselt keele väga 
kiiresti ära. Näiteks Abdul Turay, kes on kodakondsuselt britt 
ja kes alustab tööd Tallinna volikogus. Temal on keeleõpingud 
hetkel käsil, ehkki formaalset keelenõuet tal polegi. “Pigem on 
probleem nendega, kes on siin tegelikult juba kaua elanud, kuid 
harjumusest pole keelt ära õppinud,” tõdes Tomusk.
Linnapeade ja muude avalike teenistujate keeloskuse probleem 
ei ole siiski valdav. “Härra Bõstrov on ainuke, kellega me pike-
malt oleme suhelnud. Näiteks Kohtla-Järve linnapea Jevgeni So-
lovjov õppis keele äärmiselt korrektselt ära,” kinnitas Tomusk.

Selle aasta jooksul on Eestis tulekahjudes hukkunud 30 inimest 
ja viga saanud ligi 70 inimest. Enamiku tulekahjude puhul, kus 
inimesed hukkusid või said vigastada, ei olnud majapidamises 
töökorras suitsuandurit. Liiga tihti avaneb päästjatele pärast tu-
lekahju vaatepilt, et laes on üksnes suitsuanduri alus, suitsuan-
dur ise on juba varem maha võetud.
Tulekahju korral rakendub õigeaegselt tööle ainult täis patarei-
ga ja õigesse kohta paigaldatud suitsuandur. Suitsuandur tea-
vitab tulekahjust, kui põlengukolle on veel väike ning see on 
võimalik kiiresti ära kustutada. Kui tulekahju puhkeb öisel ajal, 
äratab suitsuandur alarmiga magavad inimesed ning neil on 
võimalus põlevast hoonest välja saada. Alates 2009. aastast on 
suitsuandur igas majapidamises kohustuslik.
Suitsuanduri õige paigaldus
•	 Kui majapidamises on üks suitsuandur, tuleb see paigaldada 

magamistubade lähedale koridori.
•	 Lisakaitseks soovitame paigaldada suitsuanduri kõikidesse 

magamistubadesse ja seejärel eluruumidesse.
•	 Kööki ja vannituppa pole soovitav suitsuandurit paigaldada, 

söögiaurud ja veeaur põhjustavad rohkesti valehäireid.
•	 Avatud köögi puhul tuleb suitsuandur paigaldada toapoolses-

se ossa, kus see ei reageeri söögiaurudele.
•	 Suitsuandur tuleb kruvidega lakke kinnitada, võimalikult toa 

keskele ning vähemalt pool meetrit eemale seintest, lampidest 
ja ventilatsiooniavadest.

Suitsuanduri hooldus
•	 Vaheta suitsuanduri patarei, kui see hakkab tühjaks saama.
•	 Suitsuandur annab patarei tühjenemisest teada vaikse hoia-

tusheliga, mis kostub umbes iga minuti järel.
•	 Tühja patarei asemele tuleb panna sobiva pingega patarei, 

enamasti on selleks 9V. Vale pingega patarei kasutamine võib 
suitsuanduri ära rikkuda.

•	 Suitsuandurilt tuleb tolmu pühkida, sest tolm võib põhjusta-
da valehäireid või takistada suitsuanduri õigeaegset käivitu-
mist.

•	 Veendumaks, et suitsuandur on töökorras, testi suitsuandurit 
testnuppu vajutades.

Sirle Matt
Põhja päästekeskuse kommunikatsioonijuht
Päästeamet

Vajalik teave
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CV Keskus: 40% töötajatest teeb tööd vaid äraelamiseks

Toidupanga teavituskampaania juhib tähelepanu vaesusele ja 
sotsiaalsele tõrjutusele

Delfi 

Tööotsinguportaali CV Keskus läbiviidud küsitlusest sel-
gus, et 40 protsendil inimestest puudub igasugune mo-
tivatsioon oma tööd jätkata - neid ei motiveeri ei raha, 
inspireeriv ülemus, töö iseloom, meeldivad kolleegid ega 
töökeskkond. 
25 protsenti vastanutest leidsid, et neid motiveerib tööle 
raha. 14 protsenti arvas, et neile meeldib töö, mida nad 
teevad ja seepärast pidasid ka tähtsaimaks motivaatoriks 
töö iseloomu. 12 protsendil oli peamiseks motivaatoriks 
meeldivad kolleegid ja 7 protsendil oli selleks töökesk-
kond.
Kõige haruldasemaks motivaatoriks oli uuringus inspi-

reeriv juht – kõigest 2 protsenti vastanutest leidis, et nen-
de peamiseks motivatsiooniallikaks on just inspireeriv 
ülemus.
„Põhjuseks, miks pea pooled vastanutest teevad tööd ilma 
igasuguse motivatsioonita, võib olla üldlevinud arusaam, 
et töö ei peagi meeldima, vaid see on vajalik äraelamiseks. 
Kindlasti on neil ka kartus töökohavahetuse ees, sest pal-
judel on koormaks laenukohustus, mis tööotsingutel ku-
hugi ei kao. Kui 40 protsenti vastanutest töötab aga kohal, 
kus neid ei motiveeri mitte miski, mõjutab see paratama-
tult ka nende tööviljakust ja ettevõtte tulemusi üldiselt”, 
kommenteeris uuringu tulemusi CV Keskuse turundus-
juht Henry Auväärt.
CV Keskuse uuringus osales kokku 1339 inimest.

17. oktoobril, rahvusvahelisel vaesuse likvideerimise päe-
val, alustas Toidupank kolmenädalast teavituskampaaniat, 
mille eesmärgiks on juhtida Eesti avalikkuse tähelepanu 
puudustkannatavatele peredele ning vaesusega kaasuvate-
le probleemidele nagu sotsiaalne tõrjutus ja materiaalne 
ilmajäetus. Kampaania raames tõstatatakse teemana ka 
toidupankade tööga seotud teine lai teemadering – vastu-
tustundlik toiduga ümberkäimine.
Õiguskantsleri ja laste ombudsmani Indrek Tederi hin-
nangul elab Eestis absoluutses vaesuses üle 45 000 lapse, 
see tähendab, et iga viies laps elab peres, kus sissetulek 
leibkonnaliikme kohta jääb alla 186 euro kuus. Kui lisada 
vaesusriskis elavad lapsed, puudutab vaesus rohkem kui 
63 000 last.
“Olukorras, kus erinevatel põhjustel visatakse kaubandus-
võrgus igapäevaselt ära sadu tonne tarvitamiskõlblikku 
toitu, on meil liiga palju peresid, kellele on küllaldane ning 
tervislik toit pigem kättesaamatu unistus kui argipäev,“ 
nendib Eesti Toidupanga tegevjuht Piet Boerefijn. “Ab-
soluutse vaesuse piir pole lihtsalt mingi suvaline number 
– reaalsuse keelde tõlgituna tähendab see lastele puudu-
likku huviharidust, sageli tõrjutust ja keskendumisraskusi 
koolis ning vanematele pidevat muret pere toimetuleku 
pärast. Vaesus mõjutab nende elu tervikuna.”
Vaesuse vastu võitlemise võrgustiku (EAPN Eesti) eestve-
daja Kärt Mere: “Meie ümber on palju varjatud vaesust ja 
mis kõige hullem, vaesusega leppimist.” Paljud inimesed, 
kes käivad tööl miinimumpalga eest, sageli mitmel tööko-
hal, ei saa omale isegi siis lubada väärikat elu. “Meie elu-
kvaliteet ei vasta meie ootustele, aga valmisolekut ühis-
konna asjades kaasa rääkida enamikul meist samuti ei ole. 
Nii ei saa see kesta – me peame hakkama rääkima ausalt 
ja valehäbita, peame jõudma tegudeni,” on Mere veen-

dunud. “Alustada võiks aktiivse aruteluga Euroopa 2020 
strateegia üle, sest see ongi põhimõtteliselt Euroopa tege-
vuskava vaesuse vähendamiseks.“
Toidupanga eesmärk on tõsta algava sotsiaalkampaania-
ga Eesti avalikkuse teadlikkust ja tundlikkust sotsiaalselt 
ning majanduslikult oluliste teemade suhtes, milleks on 
ühelt poolt vaesusega seotud probleemid ja teisalt meie 
eetilised valikud toiduga ringikäimisel. Kõiki toitu käit-
levaid ettevõtteid kutsutakse üles koostööle, et päästa 
nõnda mõttetust äraviskamisest veel täiesti kasutuskõlblik 
toidukaup ja aidata sellega hoopis meie allpool toimetule-
kupiiri elavaid peresid.
Kampaania raames on avatud ka annetustelefonide numb-
rid 900 9005 (2 eurot) ning 900 9010 (8 eurot).
Teavituskampaania korraldajaks on Eesti Toidupank, mis 
on asutatud 2010. aasta märtsis Eesti-Hollandi Heatege-
vusfondi Päikeselill ja Swedbank’i poolt. Kampaaniat toe-
tab Eesti-Šveitsi koostööprogrammi Vabaühenduste Fond 
ja Kodanikuühiskonna Sihtkapital.
11 toidupanka üle Eesti võtavad kaubandusest ja toot-
misest vastu peagi realiseerimistähtaja ületavaid tooteid, 
komplekteerivad vabatahtlike abiga toiduabikastid ja ja-
gavad need tasuta enim puudust kannatavatele inimestele 
ja peredele, aidates nõnda kaasa raiskamise vähendami-
sele ühiskonnas ja jagades toiduabi sinna, kus on sellest 
puudus. Töö toimub koostöös kohalike sotsiaalosakonda-
dega.

Lisainfo:
Nele Hendrikson
Eesti Toidupank
kommunikatsioonijuht
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MAARDU VIKTORIIN - 2013
X VOOR

1. küsimus: Mis sajandil toimus õigeusu lahknemine katoliiklusest?
2. küsimus: Tuntud film Marilyn Monroe’ga peaosas kandis pealkirja “Härrasmehed 
	           eelistavad ...”. Küsimus: keda?   
3. küsimus: Missugune Maardu rahvuskultuuriselts tähistab Sabantuid?

VASTUSTE VORMISTAMISE NÄIDE: Viktoriin, esimene voor. Nr 1 – läige,  nr 2 – bariton, nr 3 – asteroid 
Vastuseid ootame hiljemalt 20. detsembriks 2013.    

Eelmise vooru õiged vastused: 1. India. 2. Jeruusalemm. 3. Roman Šeremeta.
E-mail: maardu.infokeskus@gmail.com

Head nuputamist!

3	 Puuetega inimeste päev 
	 Pestitsiididega võitlemise päev
10	 Jalgpallipäev 
11	 Tango päev
15	 Teepäev
19	 Vaesuse vastu võitlemise päev
28	 Kinopäev

RAHVUSVAHELISED TÄHTPÄEVAD DETSEMBRIS

FILMIKUNSTI SÜNNIPÄEV 

EESTI TÄHTPÄEVAD
1. detsember – 2013. aasta esimene advendipühapäev (la-
dinakeelne väljend Adventus Domini tähendab maakeeli 
Issanda tulemist) – algab jõuludele eelnev nelja nädala 
pikkune advendiaeg: jõulude ootamise ja ettevalmistami-
se aeg. Algab pühapäevaga, mis jääb vahemikku 29. no-
vember – 3. detsember. 

24. detsember – jõululaupäev. Jõuluaeg algab jõululau-
päevast 24. detsembril ja lõpeb kolmekuningapäevaga 6. 
jaanuaril. 

25. detsember – esimene jõulupüha ehk Kristuse sündi-
mise püha on peamine talvine püha, talvise pööripäevana 
ka rahvakalendris: sellest päevast hakkab päike tasapi-
si kõrgemalt käima. Erilist rõõmu pakub see lastele, kes 
ootavad kannatamatult kingitusi. Nendeks on enamasti 
maiustused. Jõuluajal on kõikjal tunda mõnusat verivors-
ti, piparkoogi ja muude traditsiooniliste roogade lõhna. 
26. detsember – teine jõulupüha. 
24.-26. detsember on riiklikud puhkepäevad. 

Rahvusvaheline kinopäev on filmiloojate ja kahtlemata kõigi 
filmisõprade jaoks tähendusrikas päev. 28. detsembril 1895 näi-
tasid vennad Lumiere’id Pariisis esmakordselt omatehtud filmi 
publikule. See kuupäev saigi aluseks rahvusvahelise tähtpäeva 
tähistamiseks. Pisut varem omandasid vennad Lumiere’id pa-
tendi nende leiutatud aparaadile „Cinematographe“. 22. märtsil 
1985 näitasid vennad kitsas sõprade ringis tegelikult esimest fil-
mi „Tööliste väljumine Lumiere’i tehasest“, aga kino sünnipäe-
vaks loetakse just 28. detsembrit 1895, mil nad näitasid laiemale 
publikule lühifilmi ”Rongi saabumine La Ciotat’ rongijaama“. 
See oli esimene film, mida demonstreeriti publikule raha eest. 
Film kutsus muide vaatajate seas esile tõsise paanika: paljud 

hüppasid püsti ja põgene-
sid saalist, kartes läheneva 
rongi alla jääda. 
Eestisse jõudis kinema-
tograaf Berliini näitustelt 
ning esimene etendus toi-
mus pühapäeval 22. sep-
tembril 1896. aastal Tallin-
nas Börsihoone väikeses saalis. Programmis oli siis 10 lühifilmi. 
Järgnevatel aastatel näidati filme korduvalt nii Tallinnas kui 
Tartus. 20. sajandi alguseks liikus Eestis ringi ka rändkinosid, 
mis näitasid ka lastefilme.
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õnnitleme

60-aastased
SHCHERBO	 VALERY
BURAJA		  TATJANA
LITVINOVA	 TATJANA
RÕTŠKOV	 VALERI
BYAKOV		  IGOR
KIMMARI	 TATJANA
FILATOVA	 GALINA
IVANOVA		 ZOYA
ZABELLO		 VALENTIN
MAZUR		  NIINA
LUKANIN		 MIHHAIL
KAZAKOV	 YURY
LANSKIKH	 ANTONINA
TŠISTOEDOVA	 ALBINA
MALTSEVA	 LARISSA
ALEEVA		  SANIYA
KIISA		  EDNA

65-aastased
GORBATJUK	 IVAN
MAKEJEVA	 SVETLANA
MIHKELSON	 ZOJA
BACHMANN	 VIKTOR
ZELENTSOVA	 LJUBOV
VOROBIEVA	 OLGA
ANTROPOVA	 VALENTINA
DODELTSEV	 VYACHESLAV
KAASIKMÄE	 VIKTOR
ROMMOT	 ANTONINA
GERASIMOV	 SERGEY
BAIKOV		  VALENTIN
ZAZDRAVNÕH	 ANTONINA
RALETNEVA	 OLGA
KALDE		  PEEP

70-aastased
SEPP	 EHA
STEPANOVA	 ANTONINA
RUSÕI		  IVAN
VILMS		  PRIIT
TŠERNAT		 IVAN
OVCHINNIKOVA	 LIUDMILA
SWIATKOWSKA	 MARIA
BEITLER-DORCH	 SVEA
LIPASAAR	 REET

75-aastased
NIZAMOVA	 SHAGIDYA
BASOV		  ANATOLI
GRIGORJAN	 JURI
DEJEVA		  RIMA
LÄTEMÄGI	 VOLLI
ZVERYAKO	 STANISLAV
LEMKOV		 VADIM
LOGIN		  NADEŽDA

80-aastased
OHTLA		  ELMAR
GRIBOV		  GENNADY
FJODOROVA	 KLAVDIA
MUHOMEDŽANOVA	 NAIMJA

81-aastased ja vanemad
LÕHMUS		 HELMI-ROSALIE
SIDORENKO	 ANNA
BAHMAN	 ASTA
VOJEIKINA	 MARIA
RAKOTSA	 ANNA
KAMMA		 ALJA
KIHO		  EDMOND
METSOJA	 VOLDEMAR
AUS		  LIIDIA
KRUGLOVA	 MARIA
MAKSIMOVA	 PRASKOVJA
MOSKALJOVA	 MARIA
KABONEN	 OLGA
FILIPPOVITŠ	 STANISLAVA
VALETOVA	 JELIZAVETA
GOLTSEVA	 PRASKOVIA
BUKAREVA	 TAMARA
TUMME		  ANTONINA
SHTAYGER	 YURY
JEZERSKAJA	 ELJA
MJADELETS	 ANNA
PUUSEPP	 HEINO
SHAPOVALOVA	 VERA
KALA		  MIHKEL
ROSTOVSKAJA	 JEKATERINA
KILU		  EDA
RAUSBERG	 LEMBIT
RABIZA		  RAISSA
BALABNJOVA	 JEKATERINA
ŠEVKUNOV	 VALENTIN

Elanike registripidaja  Tatjana Gordejeva

JUUBILARID  NOVEMBRIS  2013

Õnnitleme!
Поздравляем!



reklaam/kuulutused

Колоборденко

Анатолий

Константинович

22.04.1941 - 07.04.2012

Hauakiri on TASUTA

Korstnapühkija – 
pottsepp. 

Küttekehade remont.
info@potipoiss.ee; 

58072581

Müüa krunt Uuskülas 
23 500 € (1625 m2). 

Kõik kommunikatsioonid 
hinna sees. 

Tel: 56505854

AS MAARDU ELAMU
 M Ü Ü B

  avalikul kirjalikul enampakkumisel

2-toal korteri Keemikute tn 17/Langu tn 2- 5, Maardu; 
üp 44,2 m2, alghind 15000 eurot. Tagatisraha 319,56 

eurot, osavõtutasu 63,91 eurot.

  Pakkumiste esitamise tähtaeg 10.12.2013.a kell 9.45. 
Pakkumine tuleb esitada  kirjalikult kinnises ümbrikus 

AS-le Maardu Elamu, Karjääri 7, 74116 Maardu.
Lisainfo vara ja enampakkumise tingimuste kohta  tel 

6059237, 56766009, 55512208.

  
   

  

 
  

 
  

 
 

 

OÜ BLRT Transiit võtab tööle 

dokkereid (kakaoubade 

laadimine)

•	 tööleping, tähtajatu

•	 vahetustega 07:30-19:30

•	 tasu tükitöö alusel

•	 töötasu alates 1 000 EUR

Kontakt 610 2966

Maardu saun annab teada, et 
linnavalitsuse poolt kingitud spetsiaalne 

ratastool erivajadustega külastajate 
jaoks on nüüdsest Teie käsutuses. Nüüd 

võivad kõik soovijad oma piiratud 
liikumisvõimega lähedasi pesta Maardu 

sauna duširuumis. Invaliidisõidukitele on 
tagatud mugav ligipääs ja duširuumides 

on painduvad dušivoolikud.

Maardu sauna kollektiiv tänab Georgi 
Bõstrovi ning sotsiaalosakonna 

juhatajat Tatjana Kisseljovat 
tähelepanu ja hoolitsuse eest. Ühtlasi 

avaldame tänu ladusa koostöö eest 
sotsiaaltöötajaile Zoja Mihkelsonile 

ning Alla Matejukile.

Saun on kõigile avatud 
neljapäevast pühapäevani 

kell 11.00-21.00.
Kontakttelefon külastusaja 

broneerimiseks on 600 1237.



Linna ajalehe kontaktandmed
Maardu panoraam 
Toimetuse aadress: Keemikute tn. 26-2, 74116, Maardu
Telefon: 600 55 10

E-post: maardu.infokeskus@gmail.com
Reklaam ja erakuulutused: maardureklaam@gmail.com
Peatoimetaja: Sergei Petinov 
www.maardu.ee

reklaam/kuulutused

kinnisvara tagatisel

Laen kinnisvara tagatisel:
Laenusumma alates 1 400 €
Kuumakse alates 27 €
Refinantseerimine 0 €

 Pakkuda lisatööd koristamine 
firmas.  Kontori ja olme ruumid.

 1x nädalas, Pühapäeviti. 
Asukoht Vana-Narva mnt.-l, 

Maardu.  
Kontakt  58230411  Kaire, 

või  e-mail  personal@kendra .ee

09.detsembril kell 11.00-13.00  
toimub Maardu Rahvamajas
eesti-soome jalatsivabriku 

naturaalnahast sügis-ja
talvejalatsite müük. 

Talvesaapad lambavilla voodriga!
Parimad hinnad!

Kallid pensionärid!
Kutsume teid 

19. detsembril kell 14 
Vaba Aja Keskusesse 

jõuluõhtule!
Ootame teid!

Maardu linnavalitsus
tel 6060873

Valentina Kuzentsova


